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АКТИ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА РЕСЕН 



14 Ноември 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 

 

 

1. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Кварталниот извештај за извршување на 

Буџетот на Општина Ресен за извештајниот период 01.01.2025 година - 
30.09.2025 година (трет квартал)  

 
Се објавува Заклучок по Квартален извештај за извршување на Буџетот 

на Општина Ресен за извештајниот период 01.01.2025 година - 30.09.2025 година 
(трет квартал), што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана 
на 14.11.2025 година. 
 
Бр.09-2622/1                                                                                    Градоначалник 
14.11.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,  11/2015 и 10/2021), а во врска со 
член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25) Советот на Општина Ресен 
на седницата одржана на 14.11.2025 година, откако го разгледа Кварталниот 
извештај за извршување на Буџетот на Општина Ресен за извештајниот период 
01.01.2025 година - 30.09.2025 година (трет квартал) го донесе следниот 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Ресен за извештајниот период 01.01.2025 година - 30.09.2025 година (трет 
квартал). 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-2579/3                                                                                  Претседател                                                          
14.11.2025 година                                     Коста Замановски с.р   
Ресен 
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Образец К1

Останато за
реализација
до крај на

2025 година

Приходи - квартал 3

Буџет за 2025 година

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

Наменска дотација за
2025 година

Самофинансирачки
активности за 2025

година
Донации за 2025

година Вкупно за 2025 година

План
Реализација

за 3
квартал

Кредити за 2025
година

%

Општина: Ресен

Извештаен период:  од 01.01.2025 година до 30.09.2025 година

Датум на поднесување на извештајот: 06.11.2025

Квартален извештај за извршување на буџетот за општина Ресен за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2025 година до 30.09.2025
година

  ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН
БИЛАНС :

308.031.692 131.395.868 241.103.554 175.387.730 9.838.000 3.204.276 25.551.951 14.970.532 584.525.197 324.958.406 ВКУПНИ ТЕКОВНО
ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 0 0 259.566.791 55,59

142.024.492 96.609.334 241.103.554 169.721.939 9.427.000 2.896.716 22.846.694 7.354.311 415.401.740 276.582.300 ВКУПНИ ТЕКОВНО
ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 0 0 138.819.440 66,58

  КАПИТАЛЕН БИЛАНС :

7.250.000 5.112.610 0 0 0 0 0 0 7.250.000 5.112.610 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 0 0 2.137.390 70,52

173.257.200 35.347.638 0 0 411.000 12.970 2.705.257 1.870.607 176.373.457 37.231.215 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0 0 139.142.242 21,11

69.869.066 58.012.592 0 0 0 0 0 0 0 0 69.869.066 58.012.592 11.856.47471   Даночни приходи 83,03

      711 8.100.000 6.915.768 0 0 0 0 0 0 0 0 8.100.000 6.915.768 1.184.232
  ДАНОК ОД ДОХОД,ОД
ДОБИВКА И ОД КАПИТАЛНИ
ДОБИВКИ

85,38

711111 2.000.000 1.593.688 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.593.688 406.312

  Данок на плати на врабитени
лица кај корисниците и единките
корисници на средства од Буџетот
од РМ

79,68

711112 5.000.000 4.631.800 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.631.800 368.200
  данок на плати на вработени во
трговски друштва и јавни
претпријатија

92,64

711114 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000  Данок од плати кои физичко лице
ги остварува од странство 0,00

711133 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000  Данок од доход на физицки лица
кои се заним.со занает.дејност 0,00

711139 1.000.000 690.280 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 690.280 309.720  Персонален данок на доход од
занаетчиска дејност 69,03

      713 23.355.365 22.124.066 0 0 0 0 0 0 0 0 23.355.365 22.124.066 1.231.299  ДАНОЦИ НА ИМОТ 94,73

713111 9.500.000 8.398.075 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 8.398.075 1.101.925  Данок на недвижен имот од
физички лица 88,40
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713113 5.345.365 3.247.920 0 0 0 0 0 0 0 0 5.345.365 3.247.920 2.097.445  Данок на  имот од правни лица 60,76

713211 2.000.000 1.685.024 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.685.024 314.976  Данок на наследство и подарок 84,25

713311 6.500.000 8.793.047 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 8.793.047 -2.293.047  Данок на промет на недвижности
и права

135,2
8

713512 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000  Камата за ненавремено плаќање
на даноко на имот 0,00

      717 38.263.701 28.901.699 0 0 0 0 0 0 0 0 38.263.701 28.901.699 9.362.002  ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ
УСЛУГИ 75,53

717111 300.000 243.584 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 243.584 56.416  Комунални такси за привремен
престој 81,19

717112 3.500.000 1.744.933 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 1.744.933 1.755.067
  Комун.такса за истакнување на
фирма,односно назив на деловна
просторија

49,86

717115 2.313.701 3.059.891 0 0 0 0 0 0 0 0 2.313.701 3.059.891 -746.190
  Комунална такса за користење на
улици со патн.товарни  возила што
се плаќа при регистрација

132,2
5

717116 21.000.000 14.539.846 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 14.539.846 6.460.154  Комунална такса за користење
одржување на јавно осветление 69,24

717129 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000  Други комунални такси 0,00

717131 500.000 169.215 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 169.215 330.785  Комунајна такса за користење на
простор пред продавница 33,84

717132 50.000 1.600 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 1.600 48.400
  Комунална такса за  истакнување
на реклам.објави и огласи на јавни
места

3,20

717133 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000  Комунална такса за користење  на
музика во јавни локали 0,00

717135 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000  Комунална такса за користене на
плоштад и др. 0,00

717137 10.500.000 9.142.630 0 0 0 0 0 0 0 0 10.500.000 9.142.630 1.357.370  Надоместок од уредуване на
градежно земјиште 87,07

717140 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000  Камата за ненавремено плаќање
на комунални такси 0,00

      718 150.000 71.059 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 71.059 78.941
  ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ
ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ НА
ДЕЈНОСТ

47,37

718127 100.000 55.639 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 55.639 44.361

  Надоместок кој го плакаат
операторите на инсталациите со
Б-интегрирана еколошка дозвола на
општината односно на градот
Скопје

55,64

718134 50.000 15.420 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 15.420 34.580
  Надомест за управување со
отпад на општината односно
градот Скопје

30,84

3.710.000 1.865.815 0 0 9.838.000 3.204.276 0 0 0 0 13.548.000 5.070.091 8.477.90972   Неданочни приходи 37,42

      722 2.010.000 1.082.410 0 0 0 1.490 0 0 0 0 2.010.000 1.083.900 926.100  ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 53,93

722111 0 0 0 0 0 1.490 0 0 0 0 0 1.490 -1.490  Парични казни од сообраќајни
прекршоци 0,00

722315 2.000.000 1.081.660 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.081.660 918.340  Административни такси кои се
плаќаат за списи 54,08

722316 10.000 750 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 750 9.250  Други локални такси 7,50
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      723 100.000 62.550 0 0 9.697.000 3.186.074 0 0 0 0 9.797.000 3.248.624 6.548.376  АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И
НАДОМЕСТОЦИ 33,16

723011 0 0 0 0 60.000 11.000 0 0 0 0 60.000 11.000 49.000  Такса за диплома и сертификат 18,33

723012 0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000  Такси за запишување 0,00

723013 0 0 0 0 60.000 6.000 0 0 0 0 60.000 6.000 54.000  Такси за испити 10,00

723019 0 0 0 0 880.000 0 0 0 0 0 880.000 0 880.000  Други образовни такси 0,00

723111 0 0 0 0 6.162.000 2.414.882 0 0 0 0 6.162.000 2.414.882 3.747.118  Целодневна и предшколска грижа 39,19

723119 0 0 0 0 1.225.000 304.389 0 0 0 0 1.225.000 304.389 920.611  Др.помошни активности во
образованието 24,85

723219 0 0 0 0 700.000 257.503 0 0 0 0 700.000 257.503 442.497  Приходи од продажба на
производи и стоки 36,79

723411 0 0 0 0 50.000 22.000 0 0 0 0 50.000 22.000 28.000  Чланарини од институции од
областа на културата 44,00

723412 0 0 0 0 110.000 20.000 0 0 0 0 110.000 20.000 90.000  Приходи од билети за културни
манифестации 18,18

723911 0 0 0 0 390.000 150.300 0 0 0 0 390.000 150.300 239.700  Закупнина од објекти 38,54

723914 100.000 62.550 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 62.550 37.450  Закупнини од општински имот 62,55

      725 1.600.000 720.855 0 0 141.000 16.712 0 0 0 0 1.741.000 737.567 1.003.433  ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 42,36

725939 1.000.000 236.070 0 0 141.000 16.712 0 0 0 0 1.141.000 252.782 888.218  Останати неданочни приходи 22,15

725943 600.000 484.785 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 484.785 115.215  2%од наплата премии од каско и
одговорност 80,80

234.452.626 71.517.461 241.103.554 175.387.730 0 0 25.551.951 14.970.532 0 0 501.108.131 261.875.723 239.232.40874   Трансвери и донации 52,26

      741 234.452.626 71.517.461 241.103.554 175.387.730 0 0 0 0 0 0 475.556.180 246.905.191 228.650.989  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА
НА ВЛАСТ 51,92

741112 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000  Трансвери од буџетот на  РМ 0,00

741113 4.143.885 4.143.885 0 0 0 0 0 0 0 0 4.143.885 4.143.885 0  Трансвери од буџетите на
фондовите

100,0
0

741114 99.074.633 2.549.184 10.722.538 0 0 0 0 0 0 0 109.797.171 2.549.184 107.247.987  Пренесен вишок на приходи од
претходна година 2,32

741115 66.789.030 48.527.436 0 0 0 0 0 0 0 0 66.789.030 48.527.436 18.261.594  додации од приходи од ДДВ 72,66

741117 0 0 2.279.709 0 0 0 0 0 0 0 2.279.709 0 2.279.709  наменска дотација од актив  од
образованието 0,00

741119 0 0 0 5.304.753 0 0 0 0 0 0 0 5.304.753 -5.304.753  Наменска дотација на општината
за активности од пожарникарство 0,00

741120 0 0 228.101.307 170.082.977 0 0 0 0 0 0 228.101.307 170.082.977 58.018.330  Блок дотации на општината по
одделни намени 74,56

741211 60.445.078 16.296.956 0 0 0 0 0 0 0 0 60.445.078 16.296.956 44.148.122  Капитални трансвери од други
нивоа на власт 26,96

      742 0 0 0 0 0 0 23.301.951 13.700.932 0 0 23.301.951 13.700.932 9.601.019  ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 58,80

742111 0 0 0 0 0 0 2.337.807 2.239.807 0 0 2.337.807 2.239.807 98.000  Приходи од Обединетиите нации 95,81

742113 0 0 0 0 0 0 587.645 582.845 0 0 587.645 582.845 4.800  Приходи од Светската банка 99,18
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742114 0 0 0 0 0 0 14.739.295 8.791.212 0 0 14.739.295 8.791.212 5.948.083  Приходи од Европската унија 59,64

742119 0 0 0 0 0 0 5.637.204 2.087.068 0 0 5.637.204 2.087.068 3.550.136  Други општи и тековни донации 37,02

      744 0 0 0 0 0 0 2.250.000 1.269.600 0 0 2.250.000 1.269.600 980.400  Трансвери и донации 56,43

744311 0 0 0 0 0 0 2.250.000 1.269.600 0 0 2.250.000 1.269.600 980.400  Трансвери и донации 56,43

7.250.000 5.112.610 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250.000 5.112.610 2.137.39073   Капитални приходи 70,52

      733 7.250.000 5.112.610 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250.000 5.112.610 2.137.390  ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 70,52

733111 1.100.000 1.676.440 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.676.440 -576.440  Приходи од продажба на земјиште 152,4
0

733115 1.500.000 1.386.335 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.386.335 113.665
  Приходи од закуп на земјоделско
земјиште во сопственост на
државата

92,42

733118 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000  Надоместок за концесии за
детални геолошки истражувања 0,00

733119 100.000 28.270 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 28.270 71.730
  Надоместок за концесии за
експлотација на минерални
суровини (по основ на простор)

28,27

733120 1.700.000 621.885 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 621.885 1.078.115

  Надоместок за концесии за
експлотација на минерални
суровини (по основ на есплоатирано
минерална суровина)

36,58

733123 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000  Надоместок за концесии на водите 0,00

733131 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000
  приходи од ндомест за долготраен
закуп и времен зкуп на градежно
земјиште

0,00

733144 1.500.000 1.065.788 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.065.788 434.212
  Надомест за утврдување на
правен статус на бесправно
изграден објект

71,05

733145 50.000 11.894 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 11.894 38.106  надоместок за издавајне на
согласн и одоб за земјод објекти 23,79

733147 1.000.000 321.998 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 321.998 678.002  Надомест за концесии за
користење на вода за производство 32,20

Образложение
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Останато за
реализација
до крај на

2025 година
%

Расходи - квартал 3

Буџет за 2025 година

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

Наменска дотација за
2025 година

Самофинансирачки
активности за 2025

година
Донации за 2025

година

План
Реализација

за 3
квартал

Кредити за 2025
година Вкупно за 2025 година

74.003.877 51.618.207 219.095.672 157.983.796 0 0 0 0 0 0 293.099.549 209.602.003 83.497.54640   Плати и надоместоци 71,51

      401 48.383.338 34.064.361 155.165.033 113.576.018 0 0 0 0 0 0 203.548.371 147.640.379 55.907.992  Основни плати 72,53

401110 1.145.000 860.633 0 0 0 0 0 0 0 0 1.145.000 860.633 284.367  Основни плати-функционери 75,16

401120 42.777.479 30.184.150 4.093.826 3.345.966 0 0 0 0 0 0 46.871.305 33.530.116 13.341.189  основни плати-државни
службеници 71,54

401130 0 0 138.857.237 101.621.708 0 0 0 0 0 0 138.857.237 101.621.708 37.235.529  Основни плати- други вработени 73,18

401310 3.767.159 2.630.861 11.682.835 8.608.344 0 0 0 0 0 0 15.449.994 11.239.205 4.210.789  Персонален данок на  доход од
плата 72,75

401320 693.700 388.717 531.135 0 0 0 0 0 0 0 1.224.835 388.717 836.118  Персонален данок на доход од
надоместоци 31,74

      402 19.446.539 13.669.509 59.930.639 44.407.778 0 0 0 0 0 0 79.377.178 58.077.287 21.299.891  ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТА И
ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК 73,17

402110 12.693.318 8.976.607 40.024.437 29.657.497 0 0 0 0 0 0 52.717.755 38.634.104 14.083.651  Основни придонеси за ПИО 73,28

402120 542.020 299.145 317.499 237.962 0 0 0 0 0 0 859.519 537.107 322.412  Придонес за бенифициран стаж 62,49

402210 5.063.232 3.580.341 15.965.465 11.830.730 0 0 0 0 0 0 21.028.697 15.411.071 5.617.626  Основни придонеси за здравство 73,29

402220 337.801 240.471 1.066.418 788.712 0 0 0 0 0 0 1.404.219 1.029.183 375.036  Основен придонес за
професионално заболување 73,29

402310 810.168 572.945 2.556.820 1.892.877 0 0 0 0 0 0 3.366.988 2.465.822 901.166  Основни придонеси до Агенцијата
за вработување 73,24

      404 6.174.000 3.884.337 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 10.174.000 3.884.337 6.289.663  Надоместоци 38,18

404110 2.274.000 1.153.659 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.274.000 1.153.659 5.120.341  Надомест за годишен одмор 18,39

404150 3.900.000 2.730.678 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 2.730.678 1.169.322  Други надоместоци 70,02

800.000 185.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 185.000 615.00041
  РЕЗЕРВНИ И НЕДЕФИНИРАНИ
РАСХОДИ 23,13

      412 600.000 185.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 185.000 415.000  постојана резерва( непредвидливи
расходи) 30,83

412110 600.000 185.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 185.000 415.000  ПОСТОЈАНА РЕЗЕРВА(
НЕПРЕДВИДЛИВИ РАСХОДИ) 30,83

      413 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000  тековни резерви  разновидни
расходи 0,00

413110 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000  ТЕКОВНА РЕЗЕРВА
РАЗНОВИДНИ РАСХОДИ 0,00

34.957.593 21.740.640 19.918.212 11.032.199 8.948.400 2.773.910 17.533.656 5.308.906 0 0 81.357.861 40.855.655 40.502.20642   Стоки и услуги 50,22

      420 810.000 413.224 16.000 4.500 225.500 73.127 2.320.078 1.586.308 0 0 3.371.578 2.077.159 1.294.419  ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 61,61

420110 310.000 180.100 0 0 38.500 21.700 0 0 0 0 348.500 201.800 146.700  Патување во земјата-хранарина
(дневница) 57,91

6



420120 10.000 0 16.000 4.500 99.500 51.427 0 0 0 0 125.500 55.927 69.573  Патување во земјата-патни
расходи 44,56

420130 50.000 0 0 0 36.000 0 141.950 0 0 0 227.950 0 227.950  Патување во
земјата-сместување 0,00

420140 120.000 20.000 0 0 0 0 20.974 0 0 0 140.974 20.000 120.974  Патување во земјата-споредни
расходи 14,19

420210 100.000 77.634 0 0 20.500 0 152.210 40.580 0 0 272.710 118.214 154.496  Патување во
странство-хранарина(дневница) 43,35

420220 50.000 0 0 0 20.500 0 250.000 0 0 0 320.500 0 320.500  Патување во странство-патни
расходи 0,00

420230 170.000 135.490 0 0 10.500 0 1.690.000 1.545.728 0 0 1.870.500 1.681.218 189.282  Патување во
странство-сместување 89,88

420240 0 0 0 0 0 0 64.944 0 0 0 64.944 0 64.944  Патување во странство-споредни
расходи 0,00

      421 8.200.000 4.899.389 12.002.680 6.040.108 2.218.700 96.463 258.050 183.475 0 0 22.679.430 11.219.435 11.459.995  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 49,47

421110 3.650.000 2.392.846 3.727.000 2.613.017 288.000 0 0 0 0 0 7.665.000 5.005.863 2.659.137  Електрична енергија 65,31

421120 350.000 81.224 656.000 485.446 196.000 0 0 0 0 0 1.202.000 566.670 635.330  Водовод и канализација 47,14

421130 0 0 20.000 11.550 0 0 0 0 0 0 20.000 11.550 8.450  Губретарина 57,75

421190 0 0 0 0 7.500 0 0 0 0 0 7.500 0 7.500  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 0,00

421220 0 0 829.000 108.662 0 0 0 0 0 0 829.000 108.662 720.338  Дрва 13,11

421240 1.000.000 349.284 5.702.880 2.277.213 1.160.000 0 0 0 0 0 7.862.880 2.626.497 5.236.383  Течни горива 33,40

421290 0 0 200.000 1.400 153.200 0 0 0 0 0 353.200 1.400 351.800  Др.Материјали за греење 0,40

421310 550.000 425.309 46.000 31.528 11.000 0 0 0 0 0 607.000 456.837 150.163  Пошта 75,26

421320 400.000 306.580 83.700 60.925 7.000 238 0 0 0 0 490.700 367.743 122.957  Телефон и телефакс 74,94

421390 100.000 60.000 318.500 103.752 31.000 0 0 0 0 0 449.500 163.752 285.748  Др.трошоци за комуникации 36,43

421410 900.000 600.000 146.300 90.723 302.000 90.000 208.700 183.475 0 0 1.557.000 964.198 592.802  Горива и масла (моторни возила) 61,93

421420 250.000 93.168 0 0 10.000 6.225 0 0 0 0 260.000 99.393 160.607  Регистрација на моторни возила 38,23

421440 1.000.000 590.978 273.300 255.892 53.000 0 49.350 0 0 0 1.375.650 846.870 528.780  Транспорт на луѓе 61,56

      423 1.425.000 510.434 1.356.700 680.054 4.255.700 1.783.953 1.712.409 74.045 0 0 8.749.809 3.048.486 5.701.323  Материјали и ситен инвентар 34,84

423110 450.000 194.077 382.700 320.228 184.200 44.173 460.492 0 0 0 1.477.392 558.478 918.914  Канцелариски материјали 37,80

423120 100.000 26.240 86.700 31.640 76.000 11.500 0 0 0 0 262.700 69.380 193.320
  Списанија, весници и други
изданија за користење од страна на
вработените

26,41

423190 0 0 0 0 22.000 0 0 0 0 0 22.000 0 22.000  Други административни
материјали 0,00

423210 0 0 20.000 0 49.000 10.610 0 0 0 0 69.000 10.610 58.390  Материјали за АОП 15,38

423310 150.000 0 0 0 94.000 0 306.500 0 0 0 550.500 0 550.500  Униформи 0,00
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423320 150.000 0 0 0 75.000 0 122.600 0 0 0 347.600 0 347.600  Обувки 0,00

423330 0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000  постелнина 0,00

423410 400.000 226.797 10.000 13.578 2.560.000 1.300.090 313.472 0 0 0 3.283.472 1.540.465 1.743.007  Прехранбени продукти и  пијалаци 46,92

423510 0 0 4.800 0 8.000 4.580 0 0 0 0 12.800 4.580 8.220  Лекови 35,78

423590 0 0 0 0 8.000 0 0 0 0 0 8.000 0 8.000  други медицински матерјали 0,00

423610 0 0 152.300 7.294 34.000 0 0 0 0 0 186.300 7.294 179.006  Наставно образовни помагала 3,92

423620 0 0 120.000 62.343 36.000 14.285 14.045 14.045 0 0 170.045 90.673 79.372  Училишни материјали 53,32

423710 50.000 10.640 339.000 180.371 358.000 114.018 0 0 0 0 747.000 305.029 441.971  Средства за одржување на
хигиена 40,83

423720 0 0 25.000 14.260 132.000 49.356 0 0 0 0 157.000 63.616 93.384  Материјали за разни поправки 40,52

423810 25.000 4.720 112.000 28.870 45.500 1.280 61.300 60.000 0 0 243.800 94.870 148.930  Ситен инвентар 38,91

423830 0 0 10.000 6.370 56.000 4.950 0 0 0 0 66.000 11.320 54.680  резервни делови 17,15

423910 0 0 0 0 355.000 175.971 0 0 0 0 355.000 175.971 179.029  Др.материјали за социјална
намена 49,57

423990 100.000 47.960 94.200 15.100 103.000 53.140 434.000 0 0 0 731.200 116.200 615.000  Други материјали 15,89

      424 5.276.000 3.605.253 1.666.585 1.143.562 678.000 214.908 231.836 0 0 0 7.852.421 4.963.723 2.888.698  поправка и тековно одршување 63,21

424110 906.000 620.343 0 0 60.000 30.735 231.836 0 0 0 1.197.836 651.078 546.758  Поправка и сервисирање на лесни
возила 54,35

424120 250.000 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 4.500 245.500  Поправка и сервисирање на
товарни возила 1,80

424190 0 0 20.000 5.700 15.700 15.700 0 0 0 0 35.700 21.400 14.300  Поправка на др.возила 59,94

424210 1.000.000 726.665 1.460.585 1.024.100 401.500 146.353 0 0 0 0 2.862.085 1.897.118 964.967  Одржување на згради 66,28

424230 250.000 81.420 150.000 82.340 38.000 7.500 0 0 0 0 438.000 171.260 266.740  Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација 39,10

424320 2.520.000 1.941.423 0 0 0 0 0 0 0 0 2.520.000 1.941.423 578.577  Одржување на автопати,улици и
патишта 77,04

424390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Одржување на др.градби- 0,00

424420 350.000 230.902 21.000 10.030 38.000 1.770 0 0 0 0 409.000 242.702 166.298  Поправка и одржување на
совтверска и хардверска опрема 59,34

424430 0 0 11.000 10.560 81.500 0 0 0 0 0 92.500 10.560 81.940  Поправка и одржување на машини 11,42

424440 0 0 4.000 10.832 42.300 12.850 0 0 0 0 46.300 23.682 22.618  ПОПРАВКА И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА 51,15

424590 0 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 0 1.000  Одржување на други зелени
површини 0,00

      425 4.184.383 2.678.752 4.303.247 2.828.921 1.170.500 478.112 6.848.100 1.063.145 0 0 16.506.230 7.048.930 9.457.300  договорни услуги 42,70

425130 0 0 0 0 54.000 40.100 0 0 0 0 54.000 40.100 13.900  Изнајмување др.тип на простор 74,26

425250 100.000 0 0 0 55.000 19.748 0 0 0 0 155.000 19.748 135.252  Осигурување на недвижности и
права 12,74
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425260 350.000 276.198 0 0 44.000 54.031 0 0 0 0 394.000 330.229 63.771  Осигурување на моторни возила 83,81

425290 0 0 30.000 26.418 0 0 0 0 0 0 30.000 26.418 3.582  Др.финансиски услуги 88,06

425310 300.000 140.560 2.300 2.300 2.000 0 0 0 0 0 304.300 142.860 161.440  Правни услуги 46,95

425320 0 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 0 1.000  Судски вештачења 0,00

425360 50.000 0 0 0 500 0 0 0 0 0 50.500 0 50.500  Плаќање на судски такси 0,00

425420 150.000 0 0 0 143.000 76.000 0 0 0 0 293.000 76.000 217.000  Примарна здравствена заштита 25,94

425490 0 0 251.000 28.800 0 0 0 0 0 0 251.000 28.800 222.200  Др.здравствени услуги 11,47

425640 61.383 47.578 0 0 0 0 0 0 0 0 61.383 47.578 13.805  Изработка на просторни и
урбанистички планови 77,51

425740 0 0 0 0 0 0 0 3.719 0 0 0 3.719 -3.719  Дополнителни активности 0,00

425750 0 0 0 0 20.000 2.200 0 0 0 0 20.000 2.200 17.800  Услуги за вонучилишни образовни
активности 11,00

425760 0 0 2.286.947 1.753.977 80.000 38.358 0 0 0 0 2.366.947 1.792.335 574.612  Превозни услуги во
образованието 75,72

425790 0 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 0 1.000  Др.образовни услуги 0,00

425920 700.000 177.855 8.000 4.800 60.000 0 1.484.150 0 0 0 2.252.150 182.655 2.069.495  Услуги за копирање, печатење и
издавање 8,11

425940 0 13.805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13.805 -13.805  Рушење на објект 0,00

425970 0 0 0 0 0 0 2.257.852 0 0 0 2.257.852 0 2.257.852  Консултантски услуги 0,00

425980 100.000 0 0 0 0 0 186.000 0 0 0 286.000 0 286.000  Надзор над одржување на
изградбата 0,00

425990 2.373.000 2.022.756 1.725.000 1.012.626 710.000 247.675 2.920.098 1.059.426 0 0 7.728.098 4.342.483 3.385.615  Други договорни услуги 56,19

      426 11.852.210 6.763.207 573.000 335.054 400.000 127.347 1.805.514 80.310 0 0 14.630.724 7.305.918 7.324.806  ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 49,94

426120 350.000 315.831 10.000 8.000 5.000 0 0 0 0 0 365.000 323.831 41.169  Чланарини во домашни
организации 88,72

426210 1.000.000 486.860 0 0 0 0 535.488 0 0 0 1.535.488 486.860 1.048.628  Расходи за репрезентација 31,71

426310 200.000 132.719 0 2.400 75.000 11.248 0 0 0 0 275.000 146.367 128.633  Семинари и конференции 53,22

426410 300.000 265.278 414.000 189.621 190.000 59.596 0 0 0 0 904.000 514.495 389.505  Објавување на Огласи 56,91

426990 10.002.210 5.562.519 149.000 135.033 130.000 56.503 1.270.026 80.310 0 0 11.551.236 5.834.365 5.716.871  Други оперативни расходи 50,51

      427 3.210.000 2.870.381 0 0 0 0 4.357.669 2.321.623 0 0 7.567.669 5.192.004 2.375.665  Привремени вработувања 68,61

427110 3.210.000 2.870.381 0 0 0 0 4.357.669 2.321.623 0 0 7.567.669 5.192.004 2.375.665  ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА 68,61

1.100.000 718.646 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 718.646 381.35445   КАМАТИ 65,33

      452 1.100.000 718.646 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 718.646 381.354  КАМАТИ ПО СТРАНСКИ
КРЕДИТИ 65,33

452210 0 305.065 0 0 0 0 0 0 0 0 0 305.065 -305.065  Камата на државни записи 0,00
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452410 1.100.000 413.581 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 413.581 686.419  Камата на кредити 37,60

27.403.022 18.902.840 2.089.670 705.944 478.600 122.806 5.313.038 2.045.405 0 0 35.284.330 21.776.995 13.507.33546   Субвенции и трансвери 61,72

      461 2.195.911 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.195.911 1.000.000 1.195.911  субвенции за јавни претпријатија 45,54

461130 2.195.911 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.195.911 1.000.000 1.195.911  Субвенции за јавни комунални
претпријатија 45,54

      463 2.440.000 2.236.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.440.000 2.236.000 204.000  трансвер до невладини
организации 91,64

463110 440.000 277.000 0 0 0 0 0 0 0 0 440.000 277.000 163.000  Трансвери до здруженија на
граѓани и фондации 62,95

463120 1.900.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.900.000 0  Трансфери  до спортски клубови 100,0
0

463160 100.000 59.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 59.000 41.000  Трансвери до хуманитарни
организации 59,00

      464 22.767.111 15.666.840 2.089.670 705.944 478.600 122.806 5.313.038 2.045.405 0 0 30.648.419 18.540.995 12.107.424  Разни трансвери 60,50

464910 1.500.000 1.146.725 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.146.725 353.275  Плаќања по судски решенија 76,45

464940 0 0 540.000 343.280 0 0 0 0 0 0 540.000 343.280 196.720  Трансфери при пензионирање 63,57

464990 21.267.111 14.520.115 1.549.670 362.664 478.600 122.806 5.313.038 2.045.405 0 0 28.608.419 17.050.990 11.557.429  Др.трансвери 59,60

760.000 490.640 0 0 0 0 0 0 0 0 760.000 490.640 269.36047   Социјални бенифиции 64,56

      471 760.000 490.640 0 0 0 0 0 0 0 0 760.000 490.640 269.360  социјални надоместоци 64,56

471160 350.000 266.640 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 266.640 83.360  Еднократна парична помош 76,18

471230 350.000 224.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 224.000 126.000  Помош за новороденчиња 64,00

471930 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000  Погребни трошоци за лица
корисници на социјална помош 0,00

3.000.000 2.953.361 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.953.361 46.63949   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 98,45

      493 3.000.000 2.953.361 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.953.361 46.639  Отплата на главнина до други
нивоа на власт 98,45

493210 3.000.000 2.953.361 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.953.361 46.639
  Отплата на главнината на
долгорочни позајмувања од
централниот буџет

98,45

173.257.200 35.347.638 0 0 411.000 12.970 2.705.257 1.870.607 0 0 176.373.457 37.231.215 139.142.24248   Капитални расходи 21,11

      480 2.900.000 596.492 0 0 289.000 12.970 2.705.257 1.870.607 0 0 5.894.257 2.480.069 3.414.188  Купување на опрема и машини 42,08

480110 0 0 0 0 41.000 0 0 0 0 0 41.000 0 41.000  Купување на канцелариска
опрема 0,00

480140 650.000 472.894 0 0 100.000 0 1.091.600 532.800 0 0 1.841.600 1.005.694 835.906  Купување на информатичко и
видео опрема 54,61

480150 0 0 0 0 47.000 4.440 0 0 0 0 47.000 4.440 42.560  купување на кујнска опрема 9,45

480190 2.250.000 123.598 0 0 71.000 8.530 1.613.657 1.337.807 0 0 3.934.657 1.469.935 2.464.722  купување на друга опрема 37,36

480210 0 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000  Резерви за капитални расходи 0,00
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      482 167.523.754 34.567.700 0 0 0 0 0 0 0 0 167.523.754 34.567.700 132.956.054  други градежни објекти 20,63

482110 90.266 90.266 0 0 0 0 0 0 0 0 90.266 90.266 0
  подготвување на проекти,
вклучување на дизијн на улици,
патишта и автопати

100,0
0

482120 8.111.168 7.094.599 0 0 0 0 0 0 0 0 8.111.168 7.094.599 1.016.569  Изградба на улици, патишта и
автопати 87,47

482130 30.142.095 9.871.091 0 0 0 0 0 0 0 0 30.142.095 9.871.091 20.271.004  Реконструкција на улици,патишта
и автопати 32,75

482210 38.384 38.384 0 0 0 0 0 0 0 0 38.384 38.384 0  Подготвување проекти,
вклучувајќи дизајн на мостови

100,0
0

482310 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 0 250.000

  Подготвување проекти,
вклучувајќи дизајн на
пречистителни станици и
колектори

0,00

482320 40.433.386 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.433.386 0 40.433.386  Изградба на пречистителни
станици и колектори 0,00

482330 28.202 28.202 0 0 0 0 0 0 0 0 28.202 28.202 0  реконстр. на пречист.станици 100,0
0

482410 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 0 850.000
  Подготвување проекти,
вклучувајќи дизајн на депонии за
отпад

0,00

482710 786.294 0 0 0 0 0 0 0 0 0 786.294 0 786.294
  Подготвивање на проекти,
вклучувајќи и дизајн на капацитети
за водоснабдување

0,00

482720 10.017.038 6.468.733 0 0 0 0 0 0 0 0 10.017.038 6.468.733 3.548.305  Изградба на капацитети за
водоснабдување 64,58

482730 41.845.097 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41.845.097 0 41.845.097  Реконструкција на капацитети за
водоснабдување 0,00

482810 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 0
  Подготвување проекти
вклучувајќи дизајн на капацитети
во енергетиката

100,0
0

482820 6.003.840 4.502.880 0 0 0 0 0 0 0 0 6.003.840 4.502.880 1.500.960  Изградба на капацитети во
енергетиката 75,00

482910 425.000 125.000 0 0 0 0 0 0 0 0 425.000 125.000 300.000
  Подготвување на
проекти,вклучувајќи дизајн и
др.објекти

29,41

482920 11.465.008 2.754.881 0 0 0 0 0 0 0 0 11.465.008 2.754.881 8.710.127  Изградба на др.објекти 24,03

482930 16.146.207 3.385.755 0 0 0 0 0 0 0 0 16.146.207 3.385.755 12.760.452  Реконструкција на др.објекти 20,97

482940 741.769 57.909 0 0 0 0 0 0 0 0 741.769 57.909 683.860  Надзор над изградбата 7,81

      483 0 0 0 0 12.000 0 0 0 0 0 12.000 0 12.000  Купување на мебел 0,00

483110 0 0 0 0 12.000 0 0 0 0 0 12.000 0 12.000  Купување на канцелариски мебел 0,00

      485 2.833.446 183.446 0 0 110.000 0 0 0 0 0 2.943.446 183.446 2.760.000  други нефинансиски средства 6,23

485230 0 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000  Компјутерстки софтвер 0,00

485420 2.833.446 183.446 0 0 0 0 0 0 0 0 2.833.446 183.446 2.650.000  Надомест за одземен имот 6,47

485710 0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000  книги за библиотеки и учебници 0,00
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Образложение

Елена Стојановска Радевска 047 551 485

Овластено лице(печат и потпис):Лице за контакт

Име и презиме и тел.број:
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Образец К1

Останато за
реализација
до крај на

2025 година

Приходи - квартал 3

Буџет за 2025 година

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

Наменска дотација за
2025 година

Самофинансирачки
активности за 2025

година
Донации за 2025

година Вкупно за 2025 година

План
Реализација

за 3
квартал

Кредити за 2025
година

%

Општина: Ресен

Извештаен период:  од 01.01.2025 година до 30.09.2025 година

Датум на поднесување на извештајот: 06.11.2025

Квартален извештај за извршување на буџетот за општина Ресен за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2025 година до 30.09.2025
година

  ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН
БИЛАНС :

308.031.692 131.395.868 241.103.554 175.387.730 9.838.000 3.204.276 25.551.951 14.970.532 584.525.197 324.958.406 ВКУПНИ ТЕКОВНО
ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 0 0 259.566.791 55,59

142.024.492 96.609.334 241.103.554 169.721.939 9.427.000 2.896.716 22.846.694 7.354.311 415.401.740 276.582.300 ВКУПНИ ТЕКОВНО
ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 0 0 138.819.440 66,58

  КАПИТАЛЕН БИЛАНС :

7.250.000 5.112.610 0 0 0 0 0 0 7.250.000 5.112.610 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 0 0 2.137.390 70,52

173.257.200 35.347.638 0 0 411.000 12.970 2.705.257 1.870.607 176.373.457 37.231.215 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0 0 139.142.242 21,11

69.869.066 58.012.592 0 0 0 0 0 0 0 0 69.869.066 58.012.592 11.856.47471   Даночни приходи 83,03

      711 8.100.000 6.915.768 0 0 0 0 0 0 0 0 8.100.000 6.915.768 1.184.232
  ДАНОК ОД ДОХОД,ОД
ДОБИВКА И ОД КАПИТАЛНИ
ДОБИВКИ

85,38

      713 23.355.365 22.124.066 0 0 0 0 0 0 0 0 23.355.365 22.124.066 1.231.299  ДАНОЦИ НА ИМОТ 94,73

      717 38.263.701 28.901.699 0 0 0 0 0 0 0 0 38.263.701 28.901.699 9.362.002  ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ
УСЛУГИ 75,53

      718 150.000 71.059 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 71.059 78.941
  ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ
ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ НА
ДЕЈНОСТ

47,37

3.710.000 1.865.815 0 0 9.838.000 3.204.276 0 0 0 0 13.548.000 5.070.091 8.477.90972   Неданочни приходи 37,42

      722 2.010.000 1.082.410 0 0 0 1.490 0 0 0 0 2.010.000 1.083.900 926.100  ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 53,93

      723 100.000 62.550 0 0 9.697.000 3.186.074 0 0 0 0 9.797.000 3.248.624 6.548.376  АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И
НАДОМЕСТОЦИ 33,16

      725 1.600.000 720.855 0 0 141.000 16.712 0 0 0 0 1.741.000 737.567 1.003.433  ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 42,36

234.452.626 71.517.461 241.103.554 175.387.730 0 0 25.551.951 14.970.532 0 0 501.108.131 261.875.723 239.232.40874   Трансвери и донации 52,26

      741 234.452.626 71.517.461 241.103.554 175.387.730 0 0 0 0 0 0 475.556.180 246.905.191 228.650.989  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА
НА ВЛАСТ 51,92
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      742 0 0 0 0 0 0 23.301.951 13.700.932 0 0 23.301.951 13.700.932 9.601.019  ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 58,80

      744 0 0 0 0 0 0 2.250.000 1.269.600 0 0 2.250.000 1.269.600 980.400  Трансвери и донации 56,43

7.250.000 5.112.610 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250.000 5.112.610 2.137.39073   Капитални приходи 70,52

      733 7.250.000 5.112.610 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250.000 5.112.610 2.137.390  ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 70,52

Образложение

Останато за
реализација
до крај на

2025 година
%

Расходи - квартал 3

Буџет за 2025 година

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

План
Реализација

за 3
квартал

Наменска дотација за
2025 година

Самофинансирачки
активности за 2025

година
Донации за 2025

година

План
Реализација

за 3
квартал

Кредити за 2025
година Вкупно за 2025 година

74.003.877 51.618.207 219.095.672 157.983.796 0 0 0 0 0 0 293.099.549 209.602.003 83.497.54640   Плати и надоместоци 71,51

      401 48.383.338 34.064.361 155.165.033 113.576.018 0 0 0 0 0 0 203.548.371 147.640.379 55.907.992  Основни плати 72,53

      402 19.446.539 13.669.509 59.930.639 44.407.778 0 0 0 0 0 0 79.377.178 58.077.287 21.299.891  ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТА И
ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК 73,17

      404 6.174.000 3.884.337 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 10.174.000 3.884.337 6.289.663  Надоместоци 38,18

800.000 185.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 185.000 615.00041
  РЕЗЕРВНИ И НЕДЕФИНИРАНИ
РАСХОДИ 23,13

      412 600.000 185.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 185.000 415.000  постојана резерва( непредвидливи
расходи) 30,83

      413 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000  тековни резерви  разновидни
расходи 0,00

34.957.593 21.740.640 19.918.212 11.032.199 8.948.400 2.773.910 17.533.656 5.308.906 0 0 81.357.861 40.855.655 40.502.20642   Стоки и услуги 50,22

      420 810.000 413.224 16.000 4.500 225.500 73.127 2.320.078 1.586.308 0 0 3.371.578 2.077.159 1.294.419  ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 61,61

      421 8.200.000 4.899.389 12.002.680 6.040.108 2.218.700 96.463 258.050 183.475 0 0 22.679.430 11.219.435 11.459.995  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 49,47

      423 1.425.000 510.434 1.356.700 680.054 4.255.700 1.783.953 1.712.409 74.045 0 0 8.749.809 3.048.486 5.701.323  Материјали и ситен инвентар 34,84

      424 5.276.000 3.605.253 1.666.585 1.143.562 678.000 214.908 231.836 0 0 0 7.852.421 4.963.723 2.888.698  поправка и тековно одршување 63,21

      425 4.184.383 2.678.752 4.303.247 2.828.921 1.170.500 478.112 6.848.100 1.063.145 0 0 16.506.230 7.048.930 9.457.300  договорни услуги 42,70

      426 11.852.210 6.763.207 573.000 335.054 400.000 127.347 1.805.514 80.310 0 0 14.630.724 7.305.918 7.324.806  ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 49,94

      427 3.210.000 2.870.381 0 0 0 0 4.357.669 2.321.623 0 0 7.567.669 5.192.004 2.375.665  Привремени вработувања 68,61

14



1.100.000 718.646 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 718.646 381.35445   КАМАТИ 65,33

      452 1.100.000 718.646 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 718.646 381.354  КАМАТИ ПО СТРАНСКИ
КРЕДИТИ 65,33

27.403.022 18.902.840 2.089.670 705.944 478.600 122.806 5.313.038 2.045.405 0 0 35.284.330 21.776.995 13.507.33546   Субвенции и трансвери 61,72

      461 2.195.911 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.195.911 1.000.000 1.195.911  субвенции за јавни претпријатија 45,54

      463 2.440.000 2.236.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.440.000 2.236.000 204.000  трансвер до невладини
организации 91,64

      464 22.767.111 15.666.840 2.089.670 705.944 478.600 122.806 5.313.038 2.045.405 0 0 30.648.419 18.540.995 12.107.424  Разни трансвери 60,50

760.000 490.640 0 0 0 0 0 0 0 0 760.000 490.640 269.36047   Социјални бенифиции 64,56

      471 760.000 490.640 0 0 0 0 0 0 0 0 760.000 490.640 269.360  социјални надоместоци 64,56

3.000.000 2.953.361 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.953.361 46.63949   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 98,45

      493 3.000.000 2.953.361 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.953.361 46.639  Отплата на главнина до други
нивоа на власт 98,45

173.257.200 35.347.638 0 0 411.000 12.970 2.705.257 1.870.607 0 0 176.373.457 37.231.215 139.142.24248   Капитални расходи 21,11

      480 2.900.000 596.492 0 0 289.000 12.970 2.705.257 1.870.607 0 0 5.894.257 2.480.069 3.414.188  Купување на опрема и машини 42,08

      482 167.523.754 34.567.700 0 0 0 0 0 0 0 0 167.523.754 34.567.700 132.956.054  други градежни објекти 20,63

      483 0 0 0 0 12.000 0 0 0 0 0 12.000 0 12.000  Купување на мебел 0,00

      485 2.833.446 183.446 0 0 110.000 0 0 0 0 0 2.943.446 183.446 2.760.000  други нефинансиски средства 6,23

Образложение

Елена Стојановска Радевска 047 551 485

Овластено лице(печат и потпис):Лице за контакт

Име и презиме и тел.број:
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Образец K2
Квартален извештај за доспеани ненамирени обврски

Општина : Ресен
Квартал : 01.7.2025 година до 30.09.2025 година
Датум на поднесување на извештајот: 30.10.2025

ден, месец, година
(во денари)

Расходна ставка Вкупно обврски
утужени неутужени Вкупно 401

Јануари 1.390.327 114.471 11.245.066 11.359.537 12.749.864 402

Фебруари 1.284.556 20.511 11.523.127 11.543.638 12.828.194 403

Март 1.314.233 11.280.476 11.280.476 12.594.709 404

Април 3.535.777 4.810.707 4.810.707 8.346.484 411

Мај 1.523.799 6.728.202 6.728.202 8.252.001 412

Јуни 7.406.018 8.636.510 8.636.510 16.042.528 413

Јули 4.103.581 6.193.550 6.193.550 10.297.131 414

Август 4.696.221 3.428.712 3.428.712 8.124.933 420

Септември 3.779.323 4.205.537 4.205.537 7.984.860 421 4.445.961

Октомври 423 323.490

Ноември 424 176.929

Декември 425 1.495.318

426 486.479

427

451

452

453

461

462

463 125.000

464 20.511

465

471

472

473

474

480 1.199

481

482 909.973

483
484
485
486 0
487
488
489
491
492
493

Total 7.984.860

Овластено лице ( печат потпис)
_______________________________

               Расходното ставка 423 на износ од 323490,00, денари се однесува на неплатени обврски од набавка на материјали и ситен инвентар

               Расходната ставка 424 на износ од176.929,00 денари се однесува на обврски од поправка и тековно одржување

               Расходната ставка 425 на износ од 1.495.318,00 денари се однесува на обврски по основ на договорни услуги

               Расходната ставка 426 на износ од 486.479,00 денари се однесува на обврски по основ на други тековни расходи

                Друга поголема ставка во К2 образецот е  ставката 421 со износ од 4.445.961,00 ден. во кој е и долгот  на  Општина Ресен  кон ЕЛЕМ А.Д.  Долгот не е утужен од причина     

Лице за контакт :
 Име и презиме и тел. број:   Ивана Ѓореска Босилковска 077 599 119

               Расходната ставка 482 на износ од 909.973,00 денари се однесува на обврски по основ на други градежни објекти.

што за тој долг е склучена Спогодба помеѓу Општина Ресен и ЕЛЕМ А.Д. Македонија. Во расходна ставка 421  ЕЛЕМ А.Д. Македонија учествува со износ од 4.515.896,00 ден.

и истиот е со дата на пресек 30.09.2025 година. 

Во образецот К2 кој се однесува за период од 01.07.2025 до 30.09.2025 година, искажани се обврски во вкупен износ од 7.984.860,00 денари

Вкупно

Образложение :

Обврски до 30 дена Обврски до 60 денаМесеци
Обврски над 60 дена
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Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:
Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv
Poslede

n
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Kamata
na 

po~etoko
t 

 na 
krajot

1 MSIP2-
NCB-006-19

Проект за 
подобрување на 
опш услуги-
Реконструкција 
на улици во 
градот Ресен

Меѓународ
на Банка за 
обнова и 
развој-
Светска 
Банка

МКД 29.525.906 2% 13 
години

3 години не в 2022 
година

2031 
година

2019 
година

2031 
година

2.953.361 
МКД

718.646 
МКД

10.09.2025 
година

2.953.361 
МКД

718.646 
МКД

17.09.2025 
година

/ / 

2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv
Poslede

n
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Kamata
na 

po~etoko
t 

 na 
krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 
Ime i prezime i telефонски broj Ивана Ѓореска Босилковска, 047 551 765

Datum na otplata 
na kamataЗаемодава

ч
Reden 
broj

Periodi~n
ost na 

otplata*

Sostojba na dolgot 
za izve{tajniot 

period**

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Datum na otplata 
na glavnina

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena

Garantira
n 

kredit

Dostasana obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Sostojba na dolgot 
za izve{tajniot 

period**

Datum na otplata 
na glavnina

Datum na otplata 
na kamata

Dostasana obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Garantira
n 

kredit

Periodi~n
ost na 

otplata*

Заемоprima
~ (naziv na 

JP)

Originaln
a valuta 

Iznos

Kamatn
a stapka Rok na 

otplata
Grejs 

period 

( den, mesec, godina)

Reden 
broj

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena

Заемодава
ч

Originaln
a valuta 

Iznos

Dolg na op{tinata

Kamatn
a stapka

Rok na 
otplata

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)

05.11.2025

Ресен
01.01.2025 30.09.2025
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* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;
** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

___________________________________________________
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14 Ноември 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 

 

 

2. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за измена на распоредот на средствата на 

Буџетот на Општина Ресен за 2025 година 

 

 

 

 
 

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Ресен за 2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на 14.11.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.09-2622/2                                                                                    Градоначалник 
14.11.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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         O     D     L     U     K     A 

08-2579/4 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava  (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo vrska so ~len 33 i 34 od 
Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM br.64/2005,04/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011,171/2012,192/2015 i167/2016) Sovetot na 
Op[tina Resen na  2-ta      sednica, oddr`ana na den  14.11.2025  godina ja donese slednata:

za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

za 2025 godina

^len  1

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

za 2025 godina na sledniot na~in : 

Potprograma
Potstavka

SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITIBUGET

A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI
464990 Drugi transferi -400.000 0 0 0 0

D00 GRADONA^ALNIK
401110 Osnovni plati -funkcioneri 5.000 0 0 0 0

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 2.000 0 0 0 0

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvaw 1.000 0 0 0 0

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA
404110 Nadomest za godi{en odmor 100.000 0 0 0 0

425990 Drugi dogovorni uslugi 200.000 0 0 0 0

426210 Rashodi za reprezentacija 558.689 0 0 0 0

427110 Privremeni vrabotuvawa 250.000 0 0 0 0

452410 Kamata na krediti -220.000 0 0 0 0

464990 Drugi transferi -600.000 0 0 0 0

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO 
485420 Nadomest za odzemen imot -566.689 0 0 0 0

J30 JAVNO OSVETLUVAWE
464990 Drugi transferi 1.200.000 0 0 0 0

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO
426990 Drugi operativni rashodi -200.000 0 0 0 0

464990 Drugi transferi -330.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

       Kosta Zamanovski

Br.
14.11.2025  
Ресен                                                                                                                                  с.р 

Одлуката влегува во сила од денот на објавува њето во Службен гласник на Општина Ресен и станува составен дел на   

Буџетот на Општината за 2025 година. 
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14 Ноември 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 

 

 

3. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за измена на распоредот на средствата на 

Буџетот на Општина Ресен за 2025 година 
 

  

 

 

 
 

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Ресен за 2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на 14.11.2025 година. 
 
 
 
 
Бр.09-2622/3                                                                                    Градоначалник 
14.11.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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       O     D     L     U     K     A 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во “ Службен гласник на Општина Ресен“ и 
станува составен дел на Буџетот на Општината за 2025 година. 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava  (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo vrska so ~len 33 i 34 od 
Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM br.64/2005,04/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011,171/2012,192/2015 i167/2016) Sovetot na 

Op[tina Resen na   02-ta    sednica, oddr`ana na den  14.11.2025  godina ja donese slednata:

za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

za 2025 godina

^len  1

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

za 2025 godina na sledniot na~in : 

Potprograma
Potstavka

SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITIBUGET

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE
421110 Elektri~na energija 0 0 -105.252 0 0

421220 Drva 0 0 -80.000 0 0

421240 Te~ni goriva 0 0 -280.489 0 0

421440 Transport na lu|e 0 0 -8.000 0 0

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 0 350.200 0 0

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 11.000 0 0

426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 20.000 0 0

464990 Drugi transferi 0 0 92.541 0 0

N20 SREDNO OBRAZOVANIE
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 52.000 0 0

401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 3.000 0 0

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 1.750 0 0

402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 18.500 0 0

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 6.500 0 0

404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 24.460 0 0

421110 Elektri~na energija 0 0 -34.460 0 0

421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 -1.750 0 0

426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 -20.000 0 0

464990 Drugi transferi 0 0 -50.000 0 0

V10 DETSKI GRADINKI
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 -864.000 0 0

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 -8.000 0 0

404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 -60.000 0 0

421240 Te~ni goriva 0 -20.000 0 0 0

421290 Drugi materijali za greewe 0 -15.000 0 0 0

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 35.000 942.000 0 0

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 0 -15.000 0 0 0

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 0 15.000 0 0 0

464940 Transferi pri penzionirawe 0 0 -10.000 0 0

0 0 0 0 0

Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

08-2579/5 

       Коста Замановски с.р 

Br.
14.11.2025  
Ресен 
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14 Ноември 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 

 

 

4. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Ресен за 2025 година 
 

 

 

 

 
Се објавува Одлука за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Ресен за 2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на 14.11.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр.09-2622/4                                                                                    Градоначалник 
14.11.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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^len 1 

        Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Ресен и станува составен дел на Буџетот на 
Општината за 2025 година. 

08-2579/6   
14.11.2025  
Ресен 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava  (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo vrska 
so ~len 33 i 34 od Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM 
br.64/2005,04/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011,171/2012,192/2015,167/2016, 203/2022, 76/2024 i 272/2024),
Sovetot na Op{tina Resen na    02-та   sednica, oddr`ana na den   14.11. 2025  godina ja donese slednata:

O     D     L     U     K     A
Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

Za 2025 godina

^len 1 
So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina  RESEN 
za 2025 godina, na sledniot na~in : 

Potprograma
Potstavka SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI

A00 SOVET NA OP[TINA
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 977.6530 0 0 

0 977.653 0 0

V10 DETSKI GRADINKI

401310 Personalen danok na dohod od plata 0 25.000 0 0

402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 125.000 0 0

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 50.000 0 0

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 4.000 0 0

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 10.000 0 0

421120 Vodovod i kanalizacija 0 70.000 0 0

421240 Te~ni goriva 0 190.000 0 0

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 6.000 0 0

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 497.653 0 0

464940 Transferi pri penzionirawe 0 0 0 0

464990 Drugi transferi 0 0 0 0 

0977.6530 0

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki :

i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki :

Br. Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata 

     Kosta Zamanovski с.р 
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14 Ноември 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 

 

 

5. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Планот на програми за развој во Општина Ресен за  

2026-2028 година 
 

 

 

 
 

Се објавува План на програми за развој во Општина Ресен за 2026-2028 
година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на 
14.11.2025 година. 
 
 
 
 
 
Бр.09-2622/5                                                                                    Градоначалник 
14.11.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15 и 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
151/21) и член 23 став 1 точка 47 од Статутот на Општина Ресен („Службен 
гласник на Општина Ресен“,бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на ден 14.11.2025 година, донесе 
 
 
 

П Л А Н  Н А  П Р О Г Р А М И  З А  Р А З В О Ј 
во Општина Ресен за  2026-2028 година 

 
 
Вовед 
 
Со цел подобрување на квалитетот на живот се предвидуваат  

инвестициони активности од развоен карактер во согласност со стратешките 
документи на Општина Ресен во период 2026-2028 година и истите ќе се 
реализираат преку соодветни годишни програми. 

 Планот на програми за развој се состои од инвестиции распределени во 
следните области: 
 

1. Урбанистичко планирање 
2. Изградба на објекти 
3. Изградба на системи за водоснабдување 
4. Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни 

фекални води 
5. Изградба, реконструкција и рехабилитација на локални патишта и 

улици 
6. Локален економски развој и прекугранична соработка  
7. Други комунални работи ( Чистење на речните корита) 
8. Заштита на животна средина 
9. Дигитална инфраструктура и услуги 

 
1.Во рамките на активностите за урбанистичко планирање планирани се 
следните активности: 
 
 

1.1 Изработка на урбанистичко планска документација на 
туристичките населби  Претор, Отешево, Царина, с.Стење и авто-камп 
Крани  

Оваа активност предвидува изработка на урбанистичко планска 
документација за воспоставување и уредување на туристичките населби Претор, 
Отешево, Царина, с.Стење и авто-камп Крани. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 
Временска рамка 2026-2028 година.    
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1.2 Ажурирање на веќе постоечката урбанистичко-планска 
документација  

Оваа активност предвидува ажурирање на веќе постоечката 
урбанистичко-планска документација, ажурирање на ГУП, донесување на ДУП 
за урбаните единци на градот Ресен, измена и дополнување на Деталните 
Урбанистички Планови како и изработка на урбанистичко планска 
документација за селските населби. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 
Временска рамка 2026-2028 година.   

 
 
1.3 Изработка на урбанистичко-планска документација за стопански 

комплекси за откуп, складирање, преработка и дистрибуција на јаболка 
Оваа активност предвидува изработка на на урбанистичко-планска 

документација за стопански комплекси за откуп, складирање, преработка и 
дистрибуција на јаболка, со што ќе се овозможи изградба и отпочнување со 
работа на три нови стопански комплекси. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 
Временска рамка 2026-2028 година.   
  
2. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на објекти 
планирани се следните активности: 
 

2.1 Изградба на Комплексот „ Финско Село “ м.в.  Маркова Нога, 
КО Долно Дупени - Ресен. 
    Градежните работи опфаќаат: комерцијални и деловни објекти, хотелски 
комплекс, викенд куќи и целосна инфраструктура. 
    Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
домашни и странски инвеститори. 
Временска рамка 2026-2028 година.    

 
2.2 Решавање на проблемот со недостаток на паркинг места  
Оваа активност предвидува решавање на тековниот проблем со 

недостигот на слободни места за паркирање. Активностите за реализација на 
оваа активност ќе бидат предвидени согласно соодветна техничка 
документација за урбанистичко решение,  изградба на Катна Гаража и 
соодветна економско-финансиска анализа. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 

2.3 Реконструкција и уредување на основните училишта во Општина 
Ресен                  

Оваа активност предвидува реконструкција уредување и опремување на 
училишните згради, мерки за енергетска ефикасност, хортикултурно уредување 
и опремување на централните и подрачните училишта на територијата на 
Општина Ресен. 
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Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, Министерство за образование и наука, домашни и странски 
донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 

 2.4 Подобрување на спортската инфраструктура и условите за 
спортување на младите 

Оваа активност предвидува продолжување на активностите за  спортска 
сала во основното училиште Мите Богоевски во Ресен, спортска сала во 
основното училиште Браќа Миладиновци во с. Царев Двор. Снирање, 
опремување на градскиот стадион, реконструкција и санација на спортски 
игралишта во градот и туристичките локалитети Претор, Отешево, Стење, авто-
камп Крани и изградба на адреналински паркови и зип лајн. 

Дополнително ќе се превземат активности за развој на спортот на село, 
реконструкција на спортски терени во селските населби, поддршка на 
натпревари во старински спортови, традиционални и народни игри, 
планинарење, адреналински спортови и сл. 
    Со овие инвестиции ќе се придонесе кон унапредување на спортот и 
спортските активности во Општина Ресен. 

    Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, Министерство за образование и наука, Агенција за млади и 
спорт, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 

2.5 Јавно осветлување 
Оваа активност предвидува поставување на систем за јавно осветлување 

на регионалниот пат Р1307 клучката за с.Горно Дупени, учлицата до средното 
општинско училиште, како и поставување на  дополнителни сијалични места 
каде што нема осветлување. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, Министерство за образование и наука, домашни и странски 
донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 

2.6 Партерно уредување на Плоштад Цар Самоил  
 Оваа активност предвидува мерки за реконструкција, адаптација  на 
градскиот плоштад  

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
Буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 

2.7 Реконструкција и санација на објекти во функција на развој на 
културата 
 Оваа активност предвидува мерки за реконструкција на објекти со 
културно историско наследство, санација на Дом на култура Драги Тозија, 
ставање во функција на сувенирница, спомен соба на Нијази Беј, како и 
интегрирање на Ресенска керамичка колонија во културно-туристичката понуда 
на Општина Ресен. 
 Реконструкција, адаптација и премнамена на објект ,, Стара Пожарна‘‘ 
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Адаптација и санација на објекти за изведување на културни настани како кино 
салата, амфитеатарот, амбиентално културни сцени во Претор, Сливница, 
Асамати и Отешево. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
Буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 
2.8 Унапредување на социјална грижа за ранливите категории на 

граѓани детска заштита и грижа за стари и изнемоштени лица 
Оваа активност предвидува мерки за изградба на детска градинка во 

рурална средина, хортикултурно уредување и поставување на урбана опрема во 
постоечките детски градинки, создавање на услови за отварање на старски дом, 
изградба на детски паркови на територија на Општина Ресен. 

 Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
Министерство за транспорт и врски, Буџет на Општина Ресен, домашни и 
странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 

2.9 Адаптација на постоечки објект во младински културен центар  
Со оваа активност ќе се допринесе во создавање на квалитетни услови 

поттикнување на развојот на кретаивни активности и дообразование на младата 
популација. 

Оваа активност предвидува активности за адаптација и опремување на 
постоечки објект во функција на младински културен центар. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 
2.10 Изградба на пропратна инфраструктура за градскиот пазар 
Оваа активност предвидува мерки за изградба на пропратна 

инфраструктура на градскиот пазар, урбана опрема, паркинг простор, 
настрешници, адаптација, реконструкција, санација на постојната 
инграструктура и сл. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 

2.11.Мерки за енергетска ефикасност 
Оваа мерка предвидува активности за обезбедување на услови за 

гасификација на стамбени и индустриски капацитети, воведување на субвенции 
за поставување на фотонапонски панели, субвенции за термофасади, субвенции 
за инвертер клими, мерки за поефикасно јавно осветлување, како и примена на 
позитивни примери од ЕУ градови во полето на енергетската ефикасност. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
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3. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на системи за 
водоснабдување планирано е следното 

 
           3.1 Ресен - реконструкција на водоводната мрежа во град Ресен. 

Оваа активност предвидува реконструкција на пет километри од 
постојната водоводна мрежа, замена на азбестни цевки и изградба на два 
километри нова водоводна мрежа, изградба на куќни приклучоци.  Исто така се 
предвидува поставување на современа мерна и контролна опрема на системот 
со цел намалување на загубите на вода. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 

3.2 Претор и Асамати- изградба на водоводен систем и обезбедување на 
дополнителни количини на вода 

Оваа активност предвидува изградба на нов систем за водоснабдување и 
обезбедување на дополнителни количини на вода. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 

3.3 Јанковец - изградба на водоводен систем и обезбедување на 
дополнителни количини на вода 

Оваа активност предвидува изградба на нов систем за водоснабдување. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 
3.4 Сливница – ставање во функција на реконструираниот водовод 
Оваа активност предвидува изградба на доводен цевковод од извор до 

реконструираниот водоводен систем во Сливница. Потребни средства за 
инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет на Општина Ресен, 
домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година.. 
 
3.5 Обезбедување на дополнителни количини на вода за централниот 

градски водовод 
Оваа активност предвидува изградба на две нови бушотини за 

обезбедување на дополнителни количини на вода во централниот градски 
водоводен систем. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 
3.6 Долно Дупени - обезбедување на дополнителни количини на вода  
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка 

документација и изведба на техничко решение за обезбедување на 
дополнителни количини на вода за село Долно Дупени. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
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3.7 Реконструкција и надградба на хидрантската мрежа  
Оваа активност предвидува реконстукција и обнова на постоечката 

хидрантска мрежа како и поставување на нови хидранти на територијата на 
Општина Ресен. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 
3.8  Набавка и изведба на хлоринатори  
Повеќето населени места кои не се вклучени на регионалниот водовот и 

се снабдуваат со вода за пиење од локални извори, истата не ја хлорираат.                 
Од овие објекти перманентно преку Заводот за здравствена заштита во Битола 
се зема вода за лабараториска анализа во поглед на хемиската и 
бактериолошката исправност, при што од лабараторискиот преглед на водата се 
констатира дека примерокот одговара на Правилникот за безбедноста на водата 
за пиење, но истата не се хлорира.  

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028  година. 
 
3.9 ,,Изведба на примарна водоводна мрежа со куќни приклучоци на 

ул. ,,Наум Веслиевски ‘‘ општина Ресен‘‘ ,,Изведба на примарна водоводна 
мрежа со куќни приклучоци на ул. ,,Наум Веслиевски ‘‘ која е стамбена улица 
согласно ДУП за УЕ 3 БЛОК 1 град Ресен. Изведбата на примарна водоводна 
мрежа со куќни приклучоци   е со цел подобрување на водата за пиење како и 
подобрување на квалитетот на водоснабдување до крајните корисници од овој 
дел на градот. Вкупната вредност на инвестицијата изнесува 8.846.826,оо 
денари.  

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на РСМ. Временска рамка 2026-2028 ‘‘. 

 
3.10 Изведба на примарна водоводна мрежа со клучни приклучоци 

на  ул. 11 Септември и ул. Бигла , Општина Ресен. Вкупната вредност на 
инвестицијата изнесува 5.432.081,оо денари. Потребните средства за изведување 
на инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на РСМ. Временска рамка 2026-2028. 

 
3.11 Реконструкција на водоводна  линија на дел од ул. Иво Лола 

Рибар, Општина Ресен. Вкупната вредност на инвестицијата изнесува 
2.137.932,оо денари. Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се 
обезбедат од Буџет на РСМ. Временска рамка 2026-2028. 
 

3.12 Изведба на примарна водоводна мрежа со куќни приклучоци на     
ул. 7 ма Македонска ударна бригада, Општина Ресен. Вкупната вредност на 
инвестицијата изнесува 4.218.390,оо денари. Потребните средства за изведување 
на инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на РСМ. Временска рамка 2026-2028. 

 
3.13 Изведба на примарна водоводна мрежа на ул. Наум Веслиевски, 

крак 1 и крак 2 по постоечка состојба, општина Ресен. Вкупната вредност на 
инвестицијата изнесува 3.336.899,оо денари. Потребните средства за изведување 
на инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на РСМ. Временска рамка 2026-
2028‘‘. 

31



7 
 

 
 

4. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на фекална и 
атмосферска канализација планирано е следното: 

 
4.1 Стење – изградба на фекална канализациона мрежа и пречистителна 
станица  
Со изградба на овој се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од домаќинствата и другите објекти од селото. Сите отпадни  и 
фекални  води  ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во 
колектори кои водата ќе ја носат  во пречистителна станица која  е предвидена 
да се изгради на  околу 300 м јужно од селото, така што испустот од 
пречистителните води да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе изнесува 1,60 м и ќе 
овозможува  приклучување на околните станбени  и други објекти. Трасите на 
канализационите водови  минуваат по сите улици така што некаде е потребно да 
се изврши сечење на асвалтната лента  со ширина од 1,00 м вдолж  патот.                   
По должина на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно 
ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 42.424.095 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028 година 
 
4.2 Јанковец -  изградба на главен цевковод и секундарни линии за 

фекална канализација  
Со изградба на овој систем се планира  канализирање на отпадните води  

кои се ослободуваат од домаќинствата и другите објекти од селото во . Истите  
ќе се прифаќаат  преку  секундарна мрежа  и ќе се собират во колектори  кои 
фекалните и одпадните води  ќе се носат во пречистителна станица. 

Финансиски средства за реализација на активноста 19.127.620,28 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028 година 
 
4.3 Грнчари - изградба на фекална канализација  
Канализациониот систем во с.Грнчари, предвиден е да биде 

сепарационен, односно би се одведувале само фекалните води и атмосферските 
води и понатаму би истекувале слободно.   

Водите  се прифаќаат гравитационо  во еден колектор,  а кон  него се 
приклучуваат споредните колектори  кои тргнуваат од највисоките  делови на 
селото, поминуваат долж  постојните улици и попатно се приклчучуваат долж 
главниот колектор. Заедничкиот колектор минува покрај  регионалниот пат Р-
505  кон постоечата приклучна шахта  на колекторскиот систем  што ја носи до 
пречистителната станица во с. Езерени.  

Финансиски средства за реализација на активноста 27.069.818 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028 година 
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4.4 Подмочани - изградба на фекална канализација 
Канализациониот систем во с.Подмочани, предвиден е да биде 

сепарационен, односно би се одведувале само фекалните води а атмосферските 
води и понатаму би истекувале слободно.   

Водите  се прифаќаат гравитационо  во еден колектор  а кон  него се 
приклучуваат споредните колектори  кои тргнуваат од највисоките  делови на 
селото, поминуваат долж  постојните улици и попатно се приклчучуваат долж 
главниот колектор. Заедничкиот колектор минува покрај  регионалниот пат Р-
505  кон постоечата приклучна шахта  на колекторскиот систем  што ја носи до 
пречистителната станица во с. Езерени.  

Како најзастапени објекти на канализационата мрежа  се ревизионите 
шахти на кои се приклучуваат објектите. 

Финансиски средства за реализација на активноста 24.786.382 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028 година 
 
 
4.5 Крани и Арвати – изградба на фекална канализациона мрежа и 

пречистителна станица. Со изградба на овој се планира да се  канализираат 
отпадните  и фекалните  води  од домаќинствата и другите објекти од селото. 
Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се 
собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во пречистителна станица која  е 
предвидена да се изгради на  околу 600 м јужно од селото, така што испустот од 
пречистителните води да можат да се насочат кон  реката. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. По 
должина на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно 
ревизиони шахти.  

Финансиски средства за реализација на активноста  41.986.243 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028 година 

 
4.6 Претор со туристичка и вилска населба – изградба на фекална 
канализациона мрежа и пречистителна станица  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од туристичката и вилската населба. Сите 
отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се 
собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во пречистителна станица така 
што испустот од пречистителните води да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  
прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата 
се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 73.802.953 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028  година 
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4.7 Долно Дупени– изградба на фекална канализациона мрежа и 
пречистителна станица  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се 
прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе 
ја носат  во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води 
да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  
прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата 
се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 47.955.048 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028 година 
 
 
4.8 Брајчино – изградба на фекална канализациона мрежа и 
пречистителна станица  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се 
прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе 
ја носат  во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води 
да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  
прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата 
се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 47.219.145 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028  година 
 
4.9 Сливница – изградба на куќни приклучоци на изградената фекална 
канализациона мрежа и  изградба на пречистителна станица  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се 
прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе 
ја носат  во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води 
да можат да се насочат кон  езерото. Канализационата мрежа  се предвидува да 
биде  од сепаративен карактер, односно фекална без прифаќање на 
атмосферските и подземните води. Просечната длабочина на канализационата 
мрежа  ќе овозможува  прикличување на околните станбени  и други објекти. 
По должина на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно 
ревизиони шахти.Финансиски средства за реализација на активноста 37.784.540 
денари. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
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Временска рамка 2026-2028 година 
 

4.10 Долно Перово – изградба на куќни приклучоци на изградената  
фекална канализациона мрежа  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се 
прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе 
ја носат  во пречистителната станица така што испустот од пречистителните 
води да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  е предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  овозможува  прикличување 
на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата. 

Финансиски средства за реализација на активноста  2.000.000  денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028 година. 
 
4.11 Љубојно – доизградба на фекална  канализациона мрежа и 
пречистителна станица 

Со оваа активност се планира да се направи експертска анализа на делумно 
изградената канализациона мрежа во Љубојно, да се поготви техничка 
документација за санација и доградба на истата ка и изградба на пречистителна 
станица. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028  година. 
 

4.12 Дрмени -  ставање во функција на изградена канализациона   
мрежа  

  Со оваа активност се планира да се направи експертска анализа на изградената 
канализациона мрежа во Дрмени, изградба на куќни приклучоци и да се 
превземат активности за ставање во функција на истата. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 

4.13 Реконструкција на пречистителна станица во Езерени 
Оваа активност предвидува мерки за реконструкција, надградба на 

пречистителната станица во Езерени, како и поставување на современа мерна и 
контролна опрема со цел оптимизација на процесот. Потребни средства за 
инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет на Општина Ресен, 
домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 

 Со реализирање на  горенаведените активности ќе се заштити и унапреди 
животната средина, природата. Правилното управување со фекалните води ќе 
донесе создавање на предуслови за подобрување на квалитетот на животот на 
населението заштита на животната средина и развој на туризмот.  
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4.14 Изведбата на атмосферска канализација на дел од ул.,,Борис 
Кидрич‘‘ општина Ресен.  Изведбата на атмосферска канализација на дел од 
ул.,,Борис Кидрич‘‘ е со цел подобрување на безбедноста во сообраќајот, 
безбедно движење на пешаците и подобрување на квалитетот на живеење на  
жителите на општина Ресен, како и  да се затвори отворениот канал со цел 
добивање на пешачка патека од западната страна долж ул.Борис Кидрич. 
Делумно каналот веќе е парцијално ставен во цевка кај приклучните 
сообраќајници. Во отворениот канал се сливаат водите над оваа делница  кои 
гравитираат кон ул.Борис Кидрич. Вкупната вредност на инвестицијата 
изнесува 9.316.424,оо денари.  

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на РСМ и буџет на Општина Ресен`.  

Временска рамка 2026-2028. 
 
 

4.16 Изведба на примарна фекална канализациона мрежа со куќни 
приклучоци на ул. 7 ма Македонска бригада, Општина Ресен. Вкупната 
вредност на инвестицијата изнесува 7.540.777,оо денари. Потребните средства 
за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на РСМ. Временска 
рамка 2026-2028. 

4.17 Изведба на атмосферска канализациона мрежа на ул. Иво Лола 
Рибар ,Општина Ресен. Вкупната вредност на инвестицијата изнесува 
8.916.796,оо денари. Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се 
обезбедат од Буџет на РСМ. Временска рамка 2026-2028‘. 
 
 

5. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба, реконструкција     
и рехабилитација на локални патишта, улици и плоштади,  планирано е 

следното: 
 

5.1 Реконструкција на улици на територија на Град Ресен: 
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка 

документација и активности за изградба, реконструкција на локални патишта и  
улици на територијата на Градот Ресен 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028  година 
 
5.2 Планирани градежни активности за изградба и одржување на 
улици  во селата на територија на Општина Ресен: 
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка 

документација и активности за изградба, реконструкција на локални патишта,  
улици и плоштади на територијата на селата на Општина Ресен 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028  година. 
5.3 Реконструкција плоштад Цар Самоил  

              Претходно извршена е реконструкција на улицата Мите Богоевски која 
претставува  фаза од реконструкцијата на  плоштадот  Цар Самоил  во Ресен.  
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Во наредна фаза се предвидува да се реконструира плоштадот Цар 
Самоил, како и опремување вo функција на развој на туризмот и подобрување 
на туристичката понуда. 

Вкупна вредност на инвестицијата 40.000.000 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028  година. 

 
 5.4 Реконструкција на дел од локалниот пат Ресен- с.Болно 
Оваа активност предвидува реконструкција на локалниот патниот правец 

кој ги поврзува Ресен и с.Болно  
Вкупна вредност на инвестиција 7.005.858,99 денари 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада и 

буџет на Општина Ресен.  
Временска рамка 2026-2028  година. 
 
5.5 Санација и тампонирање на полски патишта 

 Оваа активност предвидува тампонирање на пристапни патишта до 
земјоделски површини. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028  година. 
 
5.6 Реконструкција на дел од локалниот пат Ресен- с.Златари 
Оваа активност предвидува реконструкција на локалниот патниот правец 

кој ги поврзува Ресен и с.Златари  
Вкупна вредност на инвестиција 25.000.000 денари 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028  година. 

 
5.7 Реконструкција на дел од локалниот пат Ресен- с.Горно Дупени 
Оваа активност предвидува реконструкција на локалниот патниот правец 

кој ги поврзува Ресен и с.Горно Дупени  
Вкупна вредност на инвестиција 17.000.000 денари 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028  година. 
 
5.8 Реконструкција на дел од локалниот пат с.Горно Перово - 

с.Долно Перово 
Оваа активност предвидува реконструкција на локалниот патниот правец 

кој ги поврзува с.Горно Перово и с.Долно Перово  
Вкупна вредност на инвестиција 7.000.000 денари 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028  година. 
 
5.9 Реконструкција на ул.,, Наум Веслиевски‘‘ општина Ресен. 

Реконструкција на ул.,, Наум Веслиевски‘‘ која е стамбена улица согласно ДУП 
за УЕ 3 БЛОК 1 град Ресен. Реконструкцијата на ул.,, Наум Веслиевски‘‘ е со 
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цел подобрување на патната инфрастуктура, подобрување на безбедноста во 
сообраќајот, безбедно на движење на пешаците и подобрување на квалитетт на 
живеење на  жителите на општина Ресен. Вкупната вредност на инвестицијата 
изнесува 10.342.315,оо денари.  

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на РСМ.  

Временска рамка 2026-2028.  
  
5.10 Реконструкција на ул.,,Корчуланска‘‘ општина Ресен. 

Реконструкција на ул.,, Наум Веслиевски‘‘ која е стамбена улица согласно ДУП 
за УЕ 3 БЛОК 1 град Ресен. Реконструкцијата на ул.,, Наум Веслиевски‘‘ е со 
цел подобрување на патната инфрастуктура, подобрување на безбедноста во 
сообраќајот, безбедно на движење на пешаците и подобрување на квалитетт на 
живеење на  жителите на општина Ресен. Вкупната вредност на инвестицијата 
изнесува 10.000.000,оо денари.  

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на РСМ.  

Временска рамка 2026-2028.  
5.11 Реконструкција на дел од локална сервисна улица 7 ма 

Македонска бригада, Општина Ресен. Вкупната вредност на инвестицијата 
изнесува 3.630.619,оо денари. Потребните средства за изведување на 
инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на РСМ. Временска рамка 2026-2028. 

 
5.12 Реконструкција на дел од сервисна улица Иво Лола Рибар, град 

Ресен. Вкупната вредност на инвестицијата изнесува 6.935.352,оо денари. 
Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет 
на РСМ. Временска рамка 2026-2028. 

 
5.13 Реконструкција на дел од сервисна улица 11 ти Септември, 

Општина Ресен. Вкупната вредност на инвестицијата изнесува 5.519.435,оо 
денари. Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на РСМ. Временска рамка 2026-2028. 

 
5.14 Реконструкција на пристапни улици од ул. Јосиф Јосифовски, 

општина Ресен. 
Вкупната вредност на инвестицијата изнесува 1.383.469,оо денари. Потребните 
средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на РСМ. 
Временска рамка 2026-2028. 

5.15 Реконструкција на локален пат од Мост на Голема Река до 
раскрсница со  градска депонија во Општина Ресен. Вкупната вредност на 
инвестицијата изнесува 13.795.782,оо денари. Потребните средства за 
изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на РСМ. Временска 
рамка 2026-2028‘‘. 

6.Други комунални работи ( Чистење на речните корита ) 
 
Оваа активност предвидува чистење на речни корита на територија на 

Општина Ресен 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028 година. 
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7.Локален економски развој и прекугранична соработка 
 Оваа активност предвидува промоција на мерки за поддршка на 
претприемништво, подобрување на условите за започнување и водење на 
бизнис, привлекување на инвестиции, развој на рурален туризам со посебен 
акцент на јаболкото како дел од ланецот на циркуларна та економија, 
евиденција, регистрација и стандардизација на туристичката понуда, поддршка 
на занаетчиството и поддршка на граѓанскиот сектор преку финансирање на 
микро проекти од интерес на локалното население. 

Рурален развој како интегриран и одржлив развој на рурална средина 
преку запознавање на земјоделците и стопанските субјекти за искористување на 
средства од програмите за поддршка на руралниот развој, поддршка при 
аплицирање и комплетирање на потребната документација во  националните 
програми за поддршка на руралниот. 

Општина Ресен со својата географска положба има можности за 
искористување на средства од програмите на ЕУ за прекугранична соработка со 
Грција и Албанија. Специфични цели на оваа програма се економски развој на 
пограничните региони; унапредување на инфраструктурата за туризам и 
транспорт, како и подобрувања на животната средина. 

 Успешноста за имплементација на ваков тип на проекти е тесно поврзан 
со воспоставување на прекугранични партнерства и со степенот на обученост и 
стручност на административните службеници кои работат со оваа 
проблематика. Со оглед на тоа дека се работи за сложена и комплексна 
проблематика согласно европски регулативи и стандарди, се предвидува 
континуирано надградување на капацитетите и стручноста на човечките 
ресурси во одделението за локален економски развој и прекугранична 
соработка, како и одржување и воспоставување на нови прекугранични 
партнерства.  

 
7.1 Проект: Културни простори за сите (Cultural spaces for all)  
Проект финансиран од Програмата: УНЕСКО Култура и Креативност 

Западен Балкан (CC4WBs). 
Проектот се имплементира партнерски од страна на: Општина Ресен, 

Општина Пустец Албанија и КУД Таше Милошевски Ресен. 
Цел на проектот е  развој на прекуграничниот регион Преспа преку 

културното наследство што го споделуваат општините во македонскиот, 
албанскиот и грчкиот дел од регионот.  

Специфични цели: Искористување на културата, традицијата и 
креативноста за подобрување на планирањето, уредувањето, опремувањето и 
дизајнирањето мултифункционалната на два отворени простори во општина 
Ресен и Пустец кои ќе придонесат за подобрување на туристичката понуда, 
социо-економскиот и културниот развој на прекуграничниот регион Преспа. 

Вкупна вредност на инвестиција 2.500.000 денари 
 Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028 година. 
 

7.2 Проект: Со прифаќање на поврзана соработка и автоматизирана 
мобилност до нула емисии преку партнерства од Адрион програмата 
кратенка (ADCCAM2ZERO) 
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Проект финансиран од Програмата  Интеррег ИПА Адрион, програмски 
приоритет: Поддршка на позелен и климатски отпорен Јадранско- Јонскиот 
регион 

Проектот се имплементира партнерски од страна на: Универзитет во 
Патра - Катедра за електротехника и компјутерско инженерство Грција, 
Агенција за развој на округот Задар ЗАДРА НОВА Хрватска, Универзитетот во 
Марибор Словенија, Факултет за технички науки Чачак Универзитет во 
Крагуевац Србија, Универзитет на Источно Сараево Босна и Херцеговина, 
Факултет за информатички системи и технологии, Универзитет во Долна 
Горица Црна Гора, Универзитет Полис Албанија, Општина Дропул Албанија, 
Општина Ресен Северна Македонија. 

Општа цел на проектот: ADCCAM2ZERO има за цел да процени 
придобивките од проширените екосистеми за мобилност во урбани средини, 
користејќи податоци и технологијата Digital Twins, за да помогне  да се 
оптимизираат инвестициите за максимален ефект.    

Очекувани резултати од проектот: Резултат 1: Организации кои 
соработуваат прекугранично по завршувањето на проектот 

Проектот ќе воспостави долгорочна соработка преку формални договори 
(одлуки, писма на намери, меморандуми), кои ќе бидат потпишани за време или 
кратко по завршувањето на проектот. Знаењата и искуствата ќе се споделат на 
национално и регионално ниво. Иницијативата AD-CCAM2ZERO ќе го зајакне 
капацитетот на сите партнери и ќе изгради поширока мрежа на соработка за 
постигнување на целите. 

Резултат 2: Решенија прифатени или проширени од организации 
Моделот Digital ќе овозможи планирање сценарија, следење на емисии и 

алатки за анализа, користени од донесувачи на политики и оператори. Тој ќе 
биде центар за размена на знаење и соработка. Механизмот за наградување ќе 
воведе систем за награди за корисници кои се усогласуваат со политичките 
цели, како што се користење на возила со ниски емисии.  

Очекувани ефекти за Општина Ресен: Подигнување на професионалните 
капацитети, Размена на искуства и знаења, Воспоставување на центар за 
размена на знаења, Изработка на промотивен материјал,  Набавка на сервер и 
ИКТ опрема, Набавка на канцелариска опрема за архивирање. 

Вкупна вредност на инвестиција 5.100.000 денари 
 Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028 година. 
 

7.3 Гранична станица во областа на Преспанското Езеро: 
Воспоставување на граничниот премин помеѓу Грција и Република 
Северна Македонија во областа на Преспанското Езеро - BorPres2 
 

Проект финансиран од на Програмата за прекугранична соработка 
Interreg (VI-A) IPA “Грција – Северна Македонија 2021 – 2027, на повик со 
стратешки фокус на областа Преспа со вкупен буџет на проектот од 7.727.272€. 
Проектот е партнерски е имплементиран: 

 Регионот на Западна Македонија – Грција (6.276.000€) 
 Министерство за внатрешни на Република Северна Македонија –(1.200.000€) 
 Општина Преспа – Грција    (114.136€) 
 Општина Ресен - Република Северна Македонија    (114.136€) 
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 Министерство за внатрешни работи (Сектор Македонија-Тракија) – Грција     
(23.000€) 

 
Целта на проектот е унапредување на билатералната прекугранична соработка, 

поттикнување на одржлив регионален развој, потикнување на интегрирана 
прекугранична развојна област, со цел обезбедување значајни еколошки, социјални и 
економски бенефити за Преспа прекуграничен регион, со посебен акцент на развојот 
на туризмот. 

Проектните активности се насочени кон унапредување на прекуграничната 
поврзаност и промоција на одржливиот туризам во поширокиот регион на 
Преспа, со цел продлабочување на соработката и заедничкиот развој помеѓу 
двете соседни држави. 

Предвидените активности ги опфаќаат следните интервенции: 
- реконструкција и доградба на постојната административна зграда на 
граничната полиција на граничниот премин од страна на Маркова Нога, 
Општина Ресен, 
- изградба на нова административна зграда од страна на Лемос, Општина 
Преспа, 
- воспоставување на прекугранична пешачко-велосипедска врска, потикнување 
и промовирање на интегрирана прекугранична туристичка понуда во Преспа 
регионот, со цел зголемување на атрактивноста и поттикнување на одржлив 
економски развој. 

Со имплементација проектот BorPres2 се очекува да се придонесе кон 
промовирање на одржлив развој во пошироката прекугранична област на 
Преспа.  

Во моментов, времето за патување од Општина Лемос до Општина Ресен 
е приближно 2 часа и 15 минути преку Лерин и Битола преку Граничниот 
премин Меџитлија.  

Со отворањето на новиот Граничен премин Маркова Нога-Лемос се 
очекува ова време за патување да биде значително намалено на само 35-40 
минути што претставува суштинско подобрување на регионалната поврзаност. 

Активностите на Општина Ресен се во насока на  развој на одржлива 
инфраструктура пешачки и велосипедски патеки, кои ќе ги поврзат природните 
богатства и културно-историските споменици од значење во прекуграничниот 
регион, придонесувајќи кон еколошки и културно ориентиран туризам. 

Новиот граничен премин ќе овозможи директна меѓуопштинска 
поврзаност и непречено патување околу Преспанското Езеро преку три 
различни држави, што ќе создаде услови за сеопфатна прекугранична 
интеграција, мобилност и интегрирана туристичка понуда. 

Преку промоција на природните, културните и кулинарските особености 
на Преспанскиот регион, проектот ќе придонесе кон зголемување на 
туристичкиот интерес од регионален, национален и меѓународен карактер, со 
што ќе се зајакнат економските текови и ќе се воспостави стабилна основа за 
долгорочна и инклузивна прекугранична соработка. 

Вкупна вредност на инвестиција на Општина Ресен  7.076.406 денари 
 Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2026-2028 година. 
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7.4 Циркуларно земјоделство за рурален економски развој (CARED) 
Проектот: Циркуларно земјоделство за рурален економски развој“ 

(Circular Agriculture for Rural Economic Development) со акроним CARED се 
финансира од програмата  Cooperation Programme Interreg (VI-A) IPA Greece - 
North Macedonia  2021 – 2027. 
Проектот е партнерски е имплементиран: 

 ДИАДИМА (водечки партнер) – Грција (180.966€) 
 Општина Преспа (проектен партнер) – Грција (269.500€) 
 Општина Ресен (проектен партнер) - Република Северна Македонија  (227.625€)    
 ЈКП Пролетер(проектен партнер) - Република Северна Македонија   (248.300€)  

 
Проектот има за цел да придонесе кон имплементацијата на принципите 

на циркуларна економија во прекуграничниот регион на Преспа. 
Имплементацијата на проектните активности на Општина Ресен ќе 

придонесат  за воспоставување на функционален и одржлив систем за селекција, 
собирање и транспорт на земјоделскиот отпад од пестициди. 

Со проектот се предвидуваат активности за собирањето и транспортот на 
земјоделски отпад од пестициди  на територијата на Општина Ресен.  

Активностите ќе се реализираат преку спроведување на теренски 
истражувања, изработка на локални планови, набавка на соодветна опрема за 
селекција, собирање и транспорт (набавка на специјализирано возило, набавка 
на специјализирани контењери, градежни работи за 
воспоставување/рехабилитација на собирни пунктови) во согласност со 
позитивната законска регулатива и согласно принципите на циркуларна 
економија. 

Со имплементација на проектот се предвидуваат едукативни и 
информативни активности наменети за земјоделците и пошироката јавност, со 
цел зголемување на јавната свест за важноста на правилното управување со 
земјоделскиот отпад. 

Јавното комунално претпријатие Пролетер, како партнер во проектот 
управува со систем за селекција, собирање и управување со органски отпад. 

Имплементацијата на проектните активности на ЈКП Пролетер ќе 
придонесат   за ревитализација на системот со градежни работи (ревитализација 
на пунктови за органски отпад, ревитализација на систем за течен компост, 
дренажен систем, електрична инсталација, занаетчиски работи) и со набавка на 
соодветна опрема за ревитализација на системот за селекција, собирање и 
управување со органски отпад (дробилка за органски отпад, контењери, 
трактори, приколки, товарач, мобилни компостери и опрема за пакување). 

Вкупна вредност на инвестиција на Општина Ресен 14.112.779 денари. 
 Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 

7.5 Здравствена заштита отворена и инклузивна за сите iCARE 
 
Проектот: „Здравствена заштита отворена и инклузивна за сите“  (Healthcare 

open and inclusive for all), акроним iCARE се финансира од програмата  Cooperation 
Programme Interreg (VI-A) IPA Greece - North Macedonia 2021 – 2027. 
 Проектот е партнерски е имплементиран: 

 Национална конфедерација на лица со попреченост – Грција (251.360€) 
 Трета регионална здравствена управа – Грција (121.874€) 
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 Општина Преспа – Грција (240.927€) 
 Општина Ресен – Република Северна Македонија  (158.052€) 
 КОСВ Координација на организациите за волонтерски услуги, огранок Прилеп  

Република Северна Македонија   (120.006€) 
Проектот има за цел да придонесе за развој на заедничка стратегија за 

обезбедување инклузивни и достапни здравствени и социјални услуги во домот, во 
прекуграничниот регион Преспа, со посебен фокус на повозрасни лица, лица со 
попреченост, хронично болни и пациенти со висок ризик. 

Во рамките на проектот, Општина Ресен активно учествува со имплементација 
на активности кои имаат за цел да придонесат кон воспоставување на функционален и 
одржлив систем за обезбедување социјални услуги во домот. 

Специфичните активности што ги спроведува Општина Ресен во рамки на 
проектот опфаќаат надградба на постоечката фотонапонска централа поставена на 
општинската зграда, набавка на две електрични возила, кои ќе бидат користени за 
обезбедување на услуги во домот, обезбедување на соодветна опрема, потребна за 
ефикасно спроведување на теренските активности и за унапредување на условите за 
работа на стручниот тим. 

Вкупна вредност на инвестиција на Општина Ресен 9.799.234 денари 
 Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2026-2028 година. 
 
8.Заштита на животната средина и природата 
 

Правото на здрава животна средина е фундаментално човеково право. 
Нема економија без одржливост и одржливи практики во управувањето со 
деликатната рамнотежа на нашите екосистеми и ублажувањето на еколошката 
криза со која се соочува нашата планета денес, нема здравје и благосостојба без 
чиста животна средина. Зачувување, заштита и унапредување на квалитетот на 
животната средина и квалитетот на животот на луѓето, со цел да се овозможи 
одржлив економски раст, кој ќе придонесе кон постигнување на глобалните 
цели за одржлив развој (UN Sustainable Development Goals) согласно Агенда 
2030 која претставува: визија кон која се стремиме. 

 
            Климатските промени и деградацијата на животната средина 
претставуваат директна закана за државата, регионот и Европа и се сурова 
реалност која секојдневно ни се случува. Сѐ почесто сме сведоци на 
нарушувањата на животната средина претставени како суши и поплави за 
кратко време на едно исто место, загадувањето на почвата, воздухот, 
намалување на квалитетот и квантитетот на водата за пиење и наводнување, 
изразената ерозија и сл. Промените во природните екоситеми се перманентни и 
условени како од биотските така и од абиотските фактори. Дополнително, 
нарушувања се регистрирани од антропогените влијанија. И остварувањето 
климатска неутралност до 2050 година, исто така, зависи од подоброто и 
поодговорното управување со почвата, водата, отпадот, биодиверзитетот и 
другите природни ресурси.  
 

Република Северна Македонија има донесено голем број законски и 
подзаконски акти што го регулираат прашањето на животната средина, 
нејзиното загадување и мониторинг (води, воздух, бучава и управување со 
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отпад). За сите важни медиуми и аспекти на животната средина (вода, воздух, 
отпад, мониторинг) се донесени национални стратегии со кои се даваат 
основните насоки за решавање на постојните проблеми и планирање на 
основните активности во иднина. Едни од најзначајните документи се Првиот и 
Вториот национален акциски план за животната средина (НЕАП 1 и НЕАП 2), 
како и Локалните еколошки акциски планови зa  животна средина (ЛЕАП-и) за 
општините. 

 
Еден од клучните сегменти во спроведувањето на стандардите на ЕУ, е 

управувањето со животната средина. Не само што се работи за усогласување и 
спроведување на едно од најкомплексните и финансиски “најтешките” поглавја 
на европското законодавство, туку, заштитата на животната средина и 
рационалното користење на природните ресурси е и еден од трите столба на 
одржливиот развој. 

 
Исто така, една од темелните вредности на Европската Унија, 

воспоставена уште со Договорот од Рим (1957 година) е интегрирањето на 
родовата перспектива во локалните политики и буџети. Интегрирањето на 
родовата перспектива е стратегија за постигнување редова еднаквост и значи 
согледување и вклучување на родовите разлики во создавањето, 
спроведувањето, мониторингот и евалуацијата на политиката, законите, 
стратегиите, плановите, кои треба да одговорат на потребите на сите граѓани-
жените и мажите, девојчињата и момчињата во делот на заштита на животната 
средина и природата. Тоа се врши преку родова анализа, родова процена, 
родови индикатори, обуки и други методи и алатки. Овде може да се наведе и 
потребата од подигање на јавната свест и подобрување на капацитетите на 
вработените во јавната администрација за Инструментот за родова еднаквост. 
 

Во контекст на се погоре кажано, делот на заштита на животната средина 
и природтата предвидува следните развојни компоненти:  
 
 Управувањето со заштитени подрачја; 

 Управувањето со отпадот; 

 Управувањето со водите; 

 Управувањето со амбиентниот воздух; 

 Еколошка едукација и подигнување на јавната свест во делот на 
животната средина и природата во општина Ресен; 

 Меѓусекторска и меѓународна соработката на општина Ресен; 

 Климатски промени (ублажување и адаптација); 

 Изготвување на стратешки и плански документи поврзани со животната 
средина и природата, климатски промени и родовата еднаквост; и 

   Останати активности   

- активно учество во реализација на сите компоненти од проектот 
“Одржливо управување со отпадот на локално ниво„  
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- активно учество во реализација на сите компоненти од проектот 
“Иницијатива за зелена и сина Преспа – зајакнување на 
заштитата преку истражување, едукација и комуникација„ 

- поддршка на телата на Преспа паркот и активно учество во 
креирање на проекти од прекугранично значење, и 

- апликација и имплементација на проекти финансирани од домашни и 
меѓународни донатори (мерки и активности кои се финансиски 
поддржани од ПОНТ, инфраструктурните проекти за 
водоснабдување и одведнување на отпадните води во регионот на 
Преспа финансиски поддржани од ВРСМ и др.). 

 
Подетални информации, податоци, мерки и активности, ќе бидат 

составен дел на предметните годишни програми на Секторот за животната 
средина за 2026 година. 

 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од буџет на Владата 

на Република Северна Македонија, буџет на општина Ресен, домашни и 
странски донатори. 

 
Временска рамка 2026-2028  година.   
 

9.Дигитална инфраструктура и услуги 
 
 Дигитализација на услугите на општината и поголема ефикасност е наш 
врвен приоритет. Во делот на дигиталнта инфраструктура се предвидува 
поставување на бесплатни Wi-Fi точки, примена на ГИС технологија, 
имплементирање на систем за електронска пријава на комунални проблеми, 
воведување на на open data систем за управивање и следење на документи 
бесплатни курсеви за подигнување на информатичката писменост на лица од 
ранливите групи на население. 
 
 

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во 
рамките на планираните средства за таа програма, во Буџетот на Општина Ресен 
за  2026,2027 и 2028  година, како и со средства обезбедени од националниот 
буџет, донации од домашни и странски донатори.  

Финансиски табеларен приказ во прилог. 
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
  
 
Бр.08-2579/7                                                                                  Претседател                                                                                                                  
14.11.2025 година                                         Коста Замановски с.р 
Ресен 
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ПРИЛОГ 3

Е-маил

Име на проектот

Приоритетна 
оска/мерка од 
Опреативната 

програма во која 
се реализира 

проекот

Очекувани резултати 
/ ефекти

Ризик и претпоставки

Типови на договори 
планирани во рамките 

на проектот*

денари евра        денари

2.997.700,00
20.292,00

4.058.440,00

 
 

Образец В 2
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ - ИПА

Име на општинска развојна 
потпрограма

Програма за прекугранична соработка
Ознака  на 

општинска развојна 
потпрограма

МБ

Функција:

Раководител на одделение за локален 
економски развој и прекугранична соработка krste.micalevski@resen.gov.mk

Цели на развојниот 
проект 

(идентификација на 
цели кои ќе се 
постигнат со 
реализација на 

проектот)

Лице за контакт (ИПА 
координатор)

Крсте Мицалевски Тел. и телефакс 38947551770

Планирани активности

Проектните активности се насочени кон унапредување на прекуграничната поврзаност и промоција на 
одржливиот туризам во поширокиот регион на Преспа, со цел продлабочување на соработката и 
заедничкиот развој помеѓу двете соседни држави.
Во таа насока, предвидените активности ги опфаќаат следните интервенции:
- реконструкција и доградба на постојната административна зграда на граничната полиција на 
граничниот премин од страна на Маркова Нога, Општина Ресен,
- изградба на нова административна зграда од страна на Лемос, Општина Преспа,
- воспоставување на прекугранична пешачко-велосипедска врска, потикнување и промовирање на 
интегрирана прекугранична туристичка понуда во Преспа регионот, со цел зголемување на атрактивноста 
и поттикнување на одржлив економски развој.

Со имплементација проектот BorPre2 се очекува да се придонесе кон промовирање на одржлив развој во 
пошироката прекугранична област на Преспа. 
Во моментов, времето за патување од Општина Лемос до Општина Ресен е приближно 2 часа и 15 минути 
преку Лерин и Битола преку Граничниот премин Меџитлија. 
Со отворањето на новиот Граничен премин Маркова Нога-Лемос се очекува ова време за патување да биде 
значително намалено на само 35-40 минути што претставува суштинско подобрување на регионалната 
поврзаност.
Во рамки на проектот се планира развој на одржлива инфраструктура, вклучително и пешачки и 
велосипедски патеки, кои ќе ги поврзат природните богатства и културно-историските споменици од 
значење во прекуграничниот регион, придонесувајќи кон еколошки и културно ориентиран туризам.
Новиот граничен премин ќе овозможи директна меѓу општинска поврзаност и непречено патување околу 
Преспанското Езеро преку три различни држави, што ќе создаде услови за сеопфатна прекугранична 
интеграција и мобилност.
Отворањето на границата ќе генерира економски и социјални придобивки за локалните заедници, како 
рационално искористување на туристичките ресурси, унапредување на прекуграничната трговија со 
земјоделски производи, зголемување на транспортната ефикасност и регионален развој.
Преку промоција на природните, културните и кулинарските особености на Преспанскиот регион, проектот 
ќе придонесе кон зголемување на туристичкиот интерес од регионален, национален и меѓународен 
карактер, со што ќе се зајакнат економските текови и ќе се воспостави стабилна основа за долгорочна 
и инклузивна прекугранична соработка.

Целта на проектот е унапредување на билатералната прекугранична соработка, поттикнување на одржлив 
регионален развој, потикнување на интегрирана прекугранична развојна област, со цел обезбедување 
значајни еколошки, социјални и економски придобивки за Преспа прекуграничен регион, со посебен 
акцент на развојот на туризмот.

Еконмска и политичка ситуација, административна и економска подговтвеност на проектните партнери за 
имплементација на проектот.

ОПИС НА ПРОЕКТОТ
Гранична станица во областа на Преспанското Езеро: 
Воспоставување на граничниот премин помеѓу Грција и 

Република Северна Македонија во областа на Преспанското 
Езеро

Ознака  на проектот BorPres2

План на програми за развој/Програма за прекугранична соработка

Набавки, услуги, стоки, градежни работи

Вкупна вредност на 
проектот (во денари 
и во евра) по тип на 

договор

евра

  

1. градежни работи (works) 48.350,00

2. набавка на стоки (supplies) 327,30

3. услуги (services) 65.458,70

*Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 

4. грант (grants)  
5. твининг (twining)  
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Име на проектот 4

Тип на договор планиран во 
рамките на проектот** C

Датум на отпочнување на 
тендерска постапка по договор

Датум на склучување на 
договор

 

Датум на започнување со 
имплементација на договорот

Датум на завршување на 
договорот

денари

евра
      2025 2026 2027 2028

Индикатори за реализација на 
проектот за типот на договор

          

Статус 
на 

финансир
ање*

Вкупен 
износ на 
договорот 
во евра

Вкупен износ 
на договорот 

во МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2025

Предвидени 
расходи за 
2025 (во 
денари)

2026 2027 2028
По 2028 
година

2 3 4 5 6 7 8 9 10
         

       

         

         

         

         

EU 
Interreg 
IPA CBC

114.136,00 7.076.432,00 0,00 0,00 5.358.234,00 1.718.198,00   

         

         
         
         
         
         

РАЗВОЕН ПРОЕКТ ПО ТИП НА ДОГОВОР

01.5.2025

Културни простори за сите (Cultural spaces for all)

Набавка услуги, стоки, градежни работи

Ознака  на проектот

Ознака на тип на договор во рамките на 
проектот*

Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што покажува дека договорот не е сеуште потпишан) или П = преговори (што 
покажува дека финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

14.2.2025

01.5.2025

14.2.2028

Вредност на проектот (во 
денари и во евра) за типот на 

договор

7076406

114136

1
Буџет 637 

    кофинансирање

    Ако изворот на финансирање е донација од ЕУ, да се наведе дали се работи за ИПА средства

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

Име на донатор: ЕУ ИНТЕРЕГ ИПА ЦБЦ 
ГРЦИЈА-СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

    Име на донатор**

Вкупни заеми 

Други извори на финансирање ***

    ДДВ

Други трошоци

Самофинансирање (787)  

    Име на кредитор**
    Име на кредитор**

* Градежни работи - ознака 1, набавка на стоки - ознака 2, услуги - ознака 3, грант - ознака 4, твининг - ознака 5 

* *Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 
ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА ЗА ТИПОТ НА ДОГОВОР

Динамика на финансирање

Извор на финансирање 
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2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028

742114 5358234 1.612.000 5.358.234 1.612.000

0 0 0 0 0 0 5.358.234 1.612.000 0 5.358.234 1.612.000 0

Расходна 
ставка 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401
402
403
404
41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

411
412
413
414
42 0 0 0 0 0 0 0 0 1.740.464 1.612.000 0

420 1.612.000 1612000
421
423
424
425 1.587.076 1587076
426 153.388 153388
427
43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

431
432
433

Приходно 
конто

Назив

Приходи

Приходи од ЕУ

787 786 785 Вкупно

Вкупно

Вкупно630 787 786 785

Расходи
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44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441
442
443
444
45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

451
452
453
46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

461
462
463
464
465
47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

471
472
473
474
48 0 0 0 0 0 0 0 3617770 3617770 0 0

480
481
482 3617770 3617770
483
484
485
486
487
488
489
49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

491
492
493

Вкупно 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.617.770 0 0 5.358.234 1.612.000 0
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ПРИЛОГ 3

Е-маил

Име на проектот

Приоритетна 
оска/мерка од 
Опреативната 

програма во која 
се реализира 

проекот

Очекувани резултати 
/ ефекти

Ризик и претпоставки

Типови на договори 
планирани во рамките 

на проектот*

денари евра        денари

2.333.647,76
9.454.008,00
2.325.124,00

 
 

37.502,00

*Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 

4. грант (grants)  
5. твининг (twining)  

Набавки, услуги, стоки, градежни работи

Вкупна вредност на 
проектот (во денари 
и во евра) по тип на 

договор

евра

  

1. градежни работи (works) 37.639,48
2. набавка на стоки (supplies) 152.484,00
3. услуги (services)

Планирани активности

Во рамките на проектот се планира спроведување на теренски истражувања и изработка на локални планови 
за управување со земјоделски отпад. Предвидена е набавка на специјализирана опрема за селекција, 
собирање и транспорт на отпадот, како што се возила, контејнери и мобилни пунктови. Исто така, ќе се 
реализираат градежни активности за воспоставување и рехабилитација на собирни пунктови, како и 
едукативни и информативни кампањи наменети за земјоделците и пошироката јавност. Покрај тоа, ќе се 
спроведе ревитализација на системот за управување со органски отпад преку градежни зафати на 
пунктовите, системот за течен компост, дренажниот и електричниот систем, како и набавка на опрема, 
меѓу која дробилка за органски отпад, трактори, приколки, товарач, мобилни компостери и опрема за 
пакување.

Со реализацијата на проектот се очекува воспоставување на ефикасен и одржлив систем за управување со 
земјоделски и органски отпад во Општина Ресен, кој ќе придонесе за намалување на негативното влијание 
на земјоделските пестициди врз животната средина. Ќе се подобри инфраструктурата за собирање и третман 
на отпад, а преку едукативни активности ќе се подигне јавната свест и знаењето за циркуларната 
економија и одржливото управување со отпадот. Дополнително, се очекува зголемување на ефикасноста и 
капацитетот на јавните комунални служби во доменот на управувањето со отпад.

Проектот има за цел да придонесе кон имплементацијата на принципите на циркуларна економија во 
прекуграничниот регион на Преспа, преку воспоставување функционален и одржлив систем за управување со 
земјоделски отпад. Целта е да се овозможи правилна селекција, собирање и транспорт на земјоделски 
отпад од пестициди, како и подобрување на системот за управување со органски отпад. Дополнително, 
проектот има за цел да ја зголеми јавната свест и едукација кај земјоделците и населението за важноста 
на одржливото управување со отпадот.

Еконмска и политичка ситуација, административна и економска подговтвеност на проектните партнери за 
имплементација на проектот.

ОПИС НА ПРОЕКТОТ

Циркуларно земјоделство за рурален економски развој Ознака  на проектот CARED

План на програми за развој/Програма за прекугранична соработка

Функција:

Раководител на одделение за локален економски 
развој и прекугранична соработка

krste.micalevski@resen.gov.mk

Цели на развојниот 
проект 

(идентификација на 
цели кои ќе се 
постигнат со 
реализација на 

проектот)

Лице за контакт (ИПА 
координатор)

Крсте Мицалевски Тел. и телефакс 38947551770

Образец В 2
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ - ИПА

Име на општинска развојна 
потпрограма

Програма за прекугранична соработка
Ознака  на 

општинска развојна 
потпрограма

МБ
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Име на проектот 4

Тип на договор планиран во 
рамките на проектот** C

Датум на отпочнување на 
тендерска постапка по договор

Датум на склучување на 
договор

 

Датум на започнување со 
имплементација на договорот

Датум на завршување на 
договорот

денари

евра
      2025 2026 2027 2028

Индикатори за реализација на 
проектот за типот на договор

          

Статус 
на 

финансир
ање*

Вкупен 
износ на 
договорот 
во евра

Вкупен износ на 
договорот во 

МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2025

Предвидени 
расходи за 
2025 (во 
денари)

2026 2027 2028
По 2028 
година

2 3 4 5 6 7 8 9 10
         

       

         

         

         

         

EU 
Interreg 
IPA CBC

227.625,48 14.112.779,76 0 0 12.872.779,76 1.240.000,00   

         

         
         
         
         
         

    ДДВ

Други трошоци

Самофинансирање (787)  

    Име на кредитор**
    Име на кредитор**

* Градежни работи - ознака 1, набавка на стоки - ознака 2, услуги - ознака 3, грант - ознака 4, твининг - ознака 5 

* *Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 
ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА ЗА ТИПОТ НА ДОГОВОР

Динамика на финансирање

Извор на финансирање 

1
Буџет 637 

    кофинансирање

    Ако изворот на финансирање е донација од ЕУ, да се наведе дали се работи за ИПА средства

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

Име на донатор: ЕУ ИНТЕРЕГ ИПА ЦБЦ 
ГРЦИЈА-СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

    Име на донатор**

Вкупни заеми 

Други извори на финансирање ***
Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што покажува дека договорот не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува 
дека финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

01.9.2025

01.9.2025

31.8.2027

Вредност на проектот (во 
денари и во евра) за типот на 

договор

14.112.779,76

114.136,00

РАЗВОЕН ПРОЕКТ ПО ТИП НА ДОГОВОР

01.1.2026

Културни простори за сите (Cultural spaces for all)

Набавка услуги, стоки, градежни работи

Ознака  на проектот

Ознака на тип на договор во рамките на 
проектот*
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2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028

12872779 1.240.000 12.872.130 1.240.000

0 0 0 0 0 0 12.872.779 1.240.000 0 12.872.130 1.240.000 0

Расходна 
ставка 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401
402
403
404
41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

411
412
413
414
42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.891.124 0 0

420
421
423
424
425 1.836.874 1836874
426 54.250 0 54250
427
43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

431
432
433

Вкупно

Вкупно630 787 786 785

Расходи

Приходи

Приходи од ЕУ

787 786 785 ВкупноПриходно 
конто

Назив
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44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441
442
443
444
45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

451
452
453
46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

461
462
463
464
465
47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

471
472
473
474
48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10981006 0 10981006 1240000 0

480 9143388 310.000 9143388 310000
481
482 1837618 930.000 1837618 930000
483
484
485
486
487
488
489
49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

491
492
493

Вкупно 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.981.006 0 0 12.872.130 1.240.000 0
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ПРИЛОГ 3

Е-маил

Име на проектот

Приоритетна 
оска/мерка од 
Опреативната 

програма во која 
се реализира 

проекот

Очекувани резултати 
/ ефекти

Ризик и претпоставки

Типови на договори 
планирани во рамките 

на проектот*

денари евра        денари

8.503.176,00
1.296.058,00

 
 

Образец В 2
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ - ИПА

Име на општинска развојна 
потпрограма

Програма за прекугранична соработка
Ознака  на 

општинска развојна 
потпрограма

МБ

Функција:

Раководител на одделение за локален економски 
развој и прекугранична соработка krste.micalevski@resen.gov.mk

Цели на развојниот 
проект 

(идентификација на 
цели кои ќе се 
постигнат со 
реализација на 

проектот)

Лице за контакт (ИПА 
координатор)

Крсте Мицалевски Тел. и телефакс 38947551770

Планирани активности

Во рамките на проектот, Општина Ресен активно учествува со спроведување на активности насочени кон 
воспоставување функционален и одржлив систем за обезбедување социјални услуги во домот. Активностите 
вклучуваат надградба на постоечката фотонапонска централа поставена на општинската зграда, набавка 
на две електрични возила кои ќе бидат користени за теренски посети и обезбедување на услуги во 
домот, како и обезбедување на соодветна опрема неопходна за ефикасно извршување на теренските 
активности и подобрување на условите за работа на стручн тим.

Со реализацијата на проектот се очекува подобрување на достапноста и квалитетот на здравствените и 
социјалните услуги во домот, особено за ранливите категории граѓани. Ќе се зајакнат локалните 
капацитети за обезбедување на одржливи услуги и ќе се создадат подобри услови за работа на 
теренските тимови. Дополнително, преку користење на обновливи извори на енергија и електрични возила 
ќе се придонесе кон намалување на јаглеродниот отпечаток и промовирање на еколошки одржливи практики 
во локалната заедница.

Проектот има за цел да придонесе за развој на заедничка стратегија за обезбедување инклузивни и 
достапни здравствени и социјални услуги во домот во прекуграничниот регион Преспа. Посебен акцент е 
ставен на унапредување на грижата за повозрасни лица, лица со попреченост, хронично болни и пациенти 
со висок ризик, со цел подобрување на нивниот квалитет на живот и зголемување на социјалната 
инклузија.

Еконмска и политичка ситуација, административна и економска подговтвеност на проектните партнери за 
имплементација на проектот.

ОПИС НА ПРОЕКТОТ

Здравствена заштита отворена и достапна за сите Ознака  на проектот iCARE

План на програми за развој/Програма за прекугранична соработка

Набавки, услуги, стоки

Вкупна вредност на 
проектот (во денари 
и во евра) по тип на 

договор

евра

  

1. градежни работи (works) 

2. набавка на стоки (supplies) 137.148,00
3. услуги (services) 20.904,16

*Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 

4. грант (grants)  
5. твининг (twining)  
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Име на проектот 4

Тип на договор планиран во 
рамките на проектот** C

Датум на отпочнување на 
тендерска постапка по 

договор

Датум на склучување на 
договор

 

Датум на започнување со 
имплементација на договорот

Датум на завршување на 
договорот

денари

евра
      2025 2026 2027 2028

Индикатори за реализација на 
проектот за типот на договор

       8.618.000 2.316.407 1.181.234

Статус 
на 

финансир
ање*

Вкупен 
износ на 
договорот 
во евра

Вкупен износ на 
договорот во 

МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2025

Предвидени 
расходи за 
2025 (во 
денари)

2026 2027 2028
По 2028 
година

2 3 4 5 6 7 8 9 10
         

      

         

         

         

         

EU 
Interreg 
IPA CBC

158.052,16 9.799.234,00 0,00 8.618.000,00 1.181.234,00  

         

         
         
         
         
         

РАЗВОЕН ПРОЕКТ ПО ТИП НА ДОГОВОР

01.1.2026

Отворена и достапна  здравствена заштита за сите   (iCare)

Набавка услуги, стоки

Ознака  на проектот

Ознака на тип на договор во рамките на 
проектот*

Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што покажува дека договорот не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот 
е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

27.8.2025

01.9.2025

31.8.2027

Вредност на проектот (во 
денари и во евра) за типот 

на договор

9.799.234,00

158.052,16

1
Буџет 637 

    кофинансирање

    Ако изворот на финансирање е донација од ЕУ, да се наведе дали се работи за ИПА средства

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

Име на донатор: ЕУ ИНТЕРЕГ ИПА ЦБЦ 
ГРЦИЈА-СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

    Име на донатор**

Вкупни заеми 

Други извори на финансирање ***

    ДДВ

Други трошоци

Самофинансирање (787)  

    Име на кредитор**
    Име на кредитор**

* Градежни работи - ознака 1, набавка на стоки - ознака 2, услуги - ознака 3, грант - ознака 4, твининг - ознака 5 

* *Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 
ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА ЗА ТИПОТ НА ДОГОВОР

Динамика на финансирање

Извор на финансирање 
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2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028

742114 8618000 1.181.234 8.618.000 1.181.234

8.618.000 1.181.234 0 0 0 0 0 0 0 8.618.000 1.181.234 0

Расходна 
ставка 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401
402
403
404
41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

411
412
413
414
42 1.110.058 93.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.110.058 93.000 0

420
421
423
424
425 1.023.258 93.000 1023258 93000
426 86.800 0 0 86800
427
43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

431
432
433

Приходно 
конто

Назив

Приходи

Приходи од ЕУ

787 786 785 Вкупно

Вкупно

Вкупно630 787 786 785

Расходи
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44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441
442
443
444
45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

451
452
453
46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

461
462
463
464
465
47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

471
472
473
474
48 8596176 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8596176 0 0

480 8503176 8503176
481
482 93000 93000
483
484
485
486
487
488
489
49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

491
492
493

Вкупно 9.706.234 93.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.706.234 93.000 0
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ПРИЛОГ 4

Е-маил

Име на 
проектот

Приоритетна 
оска/мерка од 
Опреативната 
програма во 
која се 
реализира 
проекот

Очекувани 
резултати / 

ефекти

Ризик и 
претпоставки

Типови на 
договори 

планирани во 
рамките на 
проектот*

денари евра        денари

 
558.024,80

4.499.030,00
 
 

*Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 

72.565,00
4. грант (grants)  
5. твининг (twining)  

Набавки, услуги, стоки

Вкупна 
вредност на 
проектот (во 
денари и во 
евра) по тип 
на договор

евра

  

1. градежни работи (works)  
2. набавка на стоки (supplies) 9.000,40
3. услуги (services)

Планирани 
активности

Проектот ADCCAM2ZERO ќе придонесе за Општина Ресен преку следниве активности: 1. Политички увиди и 
препораки, Нудење насоки за одржлива мобилност и усогласување со регионалните развојни цели. 
2.Податоци и анализи, Собирање податоци за патни модели и еколошки влијанија, помагајќи во 
информирано планирање. 3.Алатки за одлуки, Развивање платформи за оптимизација на транспортни мрежи и 
развој на политики засновани на податоци. 4. Градење капацитети, Обуки за подобрување на вештините за 
одржливо планирање и анализа на податоци. 5.Вмрежување и соработка, Поттикнување на размена на 
искуства и решавање на заеднички предизвици. Целта е зајакнување на капацитетите на локалните власти 
за подобрување на урбаната мобилност во регионот.

Очекувани резултати од проектот: Резултат 1: Организации кои соработуваат прекугранично по 
завршувањето на проектот
Проектот ќе воспостави долгорочна соработка преку формални договори (одлуки, писма на намери, 
меморандуми), кои ќе бидат потпишани за време или кратко по завршувањето на проектот. Знаењата и 
искуствата ќе се споделат на национално и регионално ниво. Иницијативата AD-CCAM2ZERO ќе го зајакне 
капацитетот на сите партнери и ќе изгради поширока мрежа на соработка за постигнување на целите.
Резултат 2: Решенија прифатени или проширени од организации
Моделот Digital ќе овозможи планирање сценарија, следење на емисии и алатки за анализа, користени од 
донесувачи на политики и оператори. Тој ќе биде центар за размена на знаење и соработка. Механизмот 
за наградување ќе воведе систем за награди за корисници кои се усогласуваат со политичките цели, како 
што се користење на возила со ниски емисии. Очекувани ефекти за Општина Ресен: Подигнување на 
професионалните капацитети, Размена на искуства и знаења, Воспоставување на центар за размена на 
знаења, Изработка на промотивен материјал,  Набавка на сервер и ИКТ опрема, Набавка на канцелариска 
опрема за архивирање.

Општа цел: ADCCAM2ZERO има за цел да процени придобивките од проширените екосистеми за мобилност во 
урбани средини, користејќи податоци и технологијата Digital Twins, за да помогне  да се оптимизираат 
инвестициите за максимален ефект.   Специфични цели: 1.Консолидирање на знаење: Собирање експертиза 
од претходни проекти за разбирање на потребите на локалните власти, крајните корисници и провајдерите 
на услуги. 2.Валидација на бизнис моделите: Тестирање и валидација на бизнис модели, анализа на 
генерирање приходи и бенефити. 3. Демонстрација на платформата: Презентација на можностите на 
платформата користејќи технологија Digital Twin за анализа на сценарија што-ако, осигурувајќи 
компатибилност со различни градови и провајдери на услуги. 4.Јавна свест: Подобрување на свеста преку 
инклузивен комуникациски програм кој вклучува заинтересирани страни и овозможува креирање на содржина 
од корисниците, промовирајќи одржливи практики. 5.Поддршка за планови за одржлива урбана мобилност 
(SUMPs): Поддршка за властите во развојот на ефикасни и одржливи урбани транспортни системи преку 
проценка на трошоците и влијанијата на различни интервенции.

Еконмска ситуација, административна и економска подговтвеност на проектните партнери за 
имплементација на проектот.

ОПИС НА ПРОЕКТОТ

Со прифаќање на поврзана соработка и автоматизирана мобилност 
до нула емисии преку партнерства од Адрион програмата кратенка

Ознака  на проектот

 (ADCCAM2ZERO) 

Заштита на животна средина/Локален економски развој

Функција: Проектен Менаџер  

Цели на 
развојниот 
проект 

(идентификација 
на цели кои ќе 
се постигнат со 
реализација на 

проектот)

Лице за контакт (ИПА 
координатор)

Татјана Секулоска
Тел. и телефакс

38947551770

Образец В 2
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ - ИПА

Име на општинска 
развојна потпрограма

ИПА Адрион
Ознака  на 

општинска развојна 
потпрограма
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Име на проектот 4

Тип на договор планиран во 
рамките на проектот** С

Датум на отпочнување на 
тендерска постапка по договор

Датум на склучување на 
договор

Датум на започнување со 
имплементација на договорот

Датум на завршување на 
договорот

денари

евра
      2025 2026 2027 2028

Индикатори за реализација на 
проектот за типот на договор

          

Статус на 
финансирање*

Вкупен износ 
на договорот 

во евра

Вкупен износ 
на договорот 

во МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2025

Предвидени 
расходи за 
2026 (во 
денари)

2026 2027 2028
По 2028 
година

2 3 4 5 6 7 8 9 10
         

       

         

         

         

         

08.9.2024 81.565,40 5.057.054,80 40.580,00 2.316.407,00 2.669.410,00 2.387.644,80 0 0

     

         
         
         
         
         

    ДДВ

Други трошоци

Самофинансирање (787)  

    Име на кредитор**
    Име на кредитор**

* Градежни работи - ознака 1, набавка на стоки - ознака 2, услуги - ознака 3, грант - ознака 4, твининг - ознака 5 

* *Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 
ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА ЗА ТИПОТ НА ДОГОВОР

Динамика на финансирање

Извор на финансирање 

1
Буџет 637 

    кофинансирање

    Ако изворот на финансирање е донација од ЕУ, да се наведе дали се работи за ИПА средства

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

   ЕУ ИНТЕРРЕГ ИПА АДРИОН

Вкупни заеми 

Други извори на финансирање ***
Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што покажува дека договорот не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

08.9.2024

08.9.2024

 

Вредност на проектот (во 
денари и во евра) за типот на 

договор

5.057.030,00

81.565,00

РАЗВОЕН ПРОЕКТ ПО ТИП НА ДОГОВОР

01.1.2026

Со прифаќање на поврзана соработка и автоматизирана мобилност до 
нула емисии преку партнерства од Адрион програмата кратенка 
(ADCCAM2ZERO)

Набавка услуги, стоки

Ознака  на проектот

Ознака на тип на договор во рамките на 
проектот*
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2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028

742114 2669410 2.387.644 2.669.410 2.387.644

0 0 0 0 0 0 2.669.410 2.387.644 0 2.669.410 2.387.644 0

Расходна 
ставка 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401
402
403
404
41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

411
412
413
414
42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.646.410 2.387.644 0 1.646.410 2.387.644 0

420 152.210 716.293 152210 716293
421
423 440.200 440200
424
425 1.054.000 1.671.351 1054000 1671351
426
427
43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

431
432
433

Вкупно

Вкупно630 787 786 785

Расходи

Приходи

Приходи од ЕУ

787 786 785 ВкупноПриходно 
конто

Назив
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44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441
442
443
444
45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

451
452
453
46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 465000 0 0 465000 0 0

461
462
463
464 465000 465000
465
47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

471
472
473
474
48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 558000 0 0 558000 0 0

480 558000 558000
481
482
483
484
485
486
487
488
489
49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

491
492
493

Вкупно 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.669.410 2.387.644 0 2.669.410 2.387.644 0
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152



153



154
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6. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на  Одлуката за престанок и давање на времено користење 

на  недвижна ствар- просторија на Црвен Крст- Општинска организација 
Ресен, за проект развивање на социјална услуга, помош и нега во домот 
 

 
         Се објавува Одлука за престанок и давање на времено користење на  
недвижна ствар- просторија на Црвен Крст- Општинска организација Ресен, за 
проект развивање на социјална услуга, помош и нега во домот, што Советот на 
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 14.11.2025 година. 
 
 
Бр.09-2622/6                                                                                    Градоначалник 
14.11.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 23 ст. 1 т. 36 од Статутот на 
Општина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр. 7/2010, 13/2013, 
8/2015 ,11/2015 и 10/2021) и член 3 став 2 и член 21 од  Законот за користење и 
располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска 
сопственост  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 101/19, 275/19 и 122/21), а во врска со Договор за грант број 3.5/2025 од 
03.06.2025 склучен помеѓу Министерство за социјална политика, демографија и 
млади, Општина Ресен и Црвен крст Општинска организација Ресен, Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 14.11.2025 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на времено користење на  недвижна ствар- 

 просторија на Црвен Крст- Општинска организација Ресен, за проект 
развивање на социјална услуга, помош и нега во домот 
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                                              Член 1 

Со оваа Одлука на досегашниот корисник Општина Ресен му престанува 
користењето  на  недвижна ствар – просторија и се дава  на времено користење, 
без надомест, на Црвен Крст- Општинска организација- Ресен, за развивање на 
социјална услуга- Помош и нега во домот која е во рамки на проектот за 
подобрување на социјалните услуги во партнерство со Општина Ресен и други 
дејности и тоа:  

Просторија која се наоѓа на ул.„ Плоштад Цар Самоил“ бр.20 КП бр. 3918, 
означен како зграда бр 1.влез  бр.1 приземје, деловен простор запишан во 
имотен лист бр.56562 за КО Ресен, за внатрешна површина од 25м2 сопственост 
на Општина Ресен. 

                                                           Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Општина Ресен да склучи договор со 
кој подетално ќе бидат регулирани правата и обврските за недвижнaта ствар кој 
се дава на времено користење.  

                                                Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Ресен“ 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-2579/8                                                                                  Претседател                                                     

14.11.2025 година                                                                    Коста Замановски с.р                                       

Ресен 
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7. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за формирање на Комисија за изработка на 
Предлог-Програма за работа на Совет на Општина Ресен за 2026 година 

 

  

 
         Се објавува Решение за формирање на Комисија за изработка на Предлог-
Програма за работа на Совет на Општина Ресен за 2026 година, што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на 14.11.2025 година.  
 
 
 
 
Бр.09-2622/7                                                                                    Градоначалник 
14.11.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

 

      Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на 
РМ,бр.5/02 и 202/24), член 23 став 1 точка 3 и член 33 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 
11/2015), Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 14.11.2025 
година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на Комисија за изработка на Предлог-Програма за работа на 
Совет на Општина Ресен за 2026 година 
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      1. Со ова Решение се формира Комисијата за изработка на Предлог-                      
Програма за работа на Совет на Општина Ресен за 2026 година, во состав: 

             - Коста Замановски, Претседател  

             - Блерим Бесими, член  

             - Борче Ристевски, член  

  

2. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Ресен”. 
 

                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН  

 

Бр.08-2579/9                                                                                   Претседател 
14.11.2025 година                                                            Коста Замановски с.р 
Ресен 
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